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— W dniu wczorajszym jako w dalszym ciągu 
czterdziesto godzinnego odpustu, w kościele N. Panny 
Vlarji na Nowem-Mieście, podwoje świątyni otwarte 
“Sty przez dzień cały, a nabożeństwa odbywały się 
Soczyście od rana aż do Nieszporów przy nieustan- 
Dem wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z dwo
ma kazaniami. To też pobożni kolejno się zmieniająe, 
pędzali licznie Przybytek ten Pański, by składać 
"®hiy swe utajonemu w Najświętszym Sakramencie 
^rystusowi fanu.

W dniu dzisiejszym zaś kończy się oktawa uroczy
stości Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, a z nią 
1 °dpust tygodniowy w połączeniu ze wspomnionem 
vyżej czterdziestogodzinnem nabożeństwem.

— W kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej 
°dbyłasię wczoraj, jako w dalszym ciągu tygodnio- 
*ego odpustu Opatrzności Boskiej, o godzinie 9-tej 
tano uroczysta Wotywą, której członkowie tegoż 
bractwa asystowali ze światłem w ręku, a po połu- 
>.?.lu o godzinie 4-tej odprawione zostały solenne

mszpory z procesją.
Odpustowe to nabożeństwo odbywać się będzie 

w tejże świątyni tym samym porządkiem aż do przy
szłej soboty włącznie, w przyszłą zaś niedzielę jako 
W oktawę uroczystości, odpust wspomniony zakoń- 
«zony zostanie solennie, całodziennem nabożeństwem 
przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, kaza
niami i procesjami tak zrana jak i po południu.

— W dniu jutrzejszym w kościele s w. Krzyża roz- 
pocznie się Nowenna do św. Wincetego a Paulo, któ- 
a* pr?ez n®st?Pne dni dziewięć aż do samej uroczy-

przypadającej w dniu 19 b. m. codziennie od- 
ac S1? będzie uroczystą Wotywą o godz. 8-mej 

o przed Jego ołtarzem.
pr 8a®ą zaś uroczystość św. Wincentego a Paulo 
sie ł j • °dpust w tejże świątyni, który odbywać 
Olent Z*e Przy wystawieniu Najświętszego Sakra- 
P*łud ’ Z ^az*n*ami i procesjami tak zrana jak i po

W kościele zaś św. Jacka przy ulicy Freta odby- 
j ają się Nowenny do św. Róży Limańskiej, której 
uroczystość przypada w dniu 3Ó sierpnia, a odpust 
®D1 odbędzie się w tejże świątyni w następną za- 

raz niedzielę t. j. dnia 1-go września.
Pierwsza Nowenna odbyła się w zeszły piątek, na

depnę zaś odbywać siębędąsolenną Wotywą przed oł- 
wrzem św. Róży z kolei przez ośm jeszcze piątków po 
^obig_Pastepu.iacvcli, aż do samej uroczystości,

■o.--~3,.I>rz?z Najwyższy rozkaz w wydziale ministerstwa spra- 
"ledliwosei, z dnia 12 czerwca r. b.:

Uwolnieni zostali- na własną prośbę od służby, spadli z etatu

byli: sędzia zniesionego sądu apelacyjnego Królestwa Pol
skiego Jan Zaruski; ekzpedytor i dzienikarz kieleckiego sądu 
kryminalnego Aleksander Poniński, pisarz warszawskiego są
du kryminalnego Jan Zakrzewski i pisarz warszawskiego try
bunału cywilnego Roman Linowski; z nich: Zaruski iPo- 
niński od 1 (13) stycznia; Linowski od 1 (13) marca, a Jan 
Zakrzewski od 1 (13) kwietnia 1878 roku. (Da. W.).

— Frezes sądu handlowego w Warszawie zawiadamia, że na 
zasadzie Najwyżej zatwierdzonych 25 maja (6 czerwca) 1874 
roku przepisów o osobach mogących być pełnomocnikami 
w sprawach sądowych, sąd handlowy warszawski wydał świa
dectwa na prawo być pełnomocnikami w tymże sądzie w cią
gu 1878 roku następującym osobom:

1) Kandydatowi praw Józefowi Sehilfowi. 2) Rzeczywistemu 
studentowi wydziału prawnego Marjanowi Landowskiemu.
3) Pełnomocnikowi prywatnemu Henrykowi Silberlastowi.
4) Pełnomocnikowi prywatnemu przy sędziach pokoju okręgu
warszawskiego Mojżeszowi Frydmanowi. 5) Pełnomocnikowi 
prywatnemu Nikodemowi Rosenblumowi. 6) Kandydatowi praw 
Adamowi Perlowi 7) Kandydatowi praw Wincentemu Biskup
skiemu. 8) Pełnomocnikowi prywatnemu Gustawowi Zurkow- 
skiemu. 9) Rzeczywistemu studentowi wydziału prawnego Mi
chałowi Bedlickiemu. (Dn. W.)

0 OPIECE NAD MAŁOLETNIEMU.
X.

—M. R.— Znajomość przopisów prawa krajowe
go w ogóle obowiązuje każdego obywatela. Istnieją 
jednakże przepisy, z któremi szczególniej obznajmic 
się trzeba ze względu na aierzadkość przypadków, 
w których przepisy te praktycznie zastosowywać 
wypada. Między inneini mam tu na myśli prawo o 
opiece nad nieletniemi, októrem pragnę w niniejszym 
artykule pomówić.

Nieraz może łaskawy czytelniku zdarzy ci się być 
wybranym na członka rady familjnej, przyda ci się 
zatem wiadomość: jakie na tobie ciążą z tytułu tej 
obywatelskiej powinności obowiązki, jakie ci przy
sługują prawa i w jaki je sposób możesz wykony
wać.

Źródłem instytucji cywilnej opieki jest prawo i 
obowiązek władzy czuwania nad osobą i majątkiem 
osób, które nie są w możności same sobą rządzić. 
Opieka jest to obowiązek darmy, jaki prawo wkłada 
na mieszkańców kraju, czuwania nad osobami nie- 
zdolnemi do działań prawnych, tudzież nad ich ma
jątkiem. Opieka jest obowiązkiem darmym, obo
wiązkiem wypływającym ze związków krwi lub z po
stanowienia władzy przez prawo wskazanej, jest ona 
dla osób krwią związanych świętą powinnością, zaś 
dla osób obcych szlachetnym obowiązkiem obywa
telskim.

Każda opieka składa się z opiekuna głównego

i z opiekuna przydanego: opiekun główny zarządza 
wyłącznie osobą i majątkiem nieletniego, opiekun 
przydany kontroluje jego czynności, przyjmuje od 
niego rachunki, może w razie potrzeby iądać złoże
nia go z opieki i przedsiębrać wszelkie środki dla 
zabezpieczenia praw nieletniego.

Obok tych dwóch opiekunów, z których jeden bez
pośrednio zajmuje się interesami małoletniego, drugi 
zaś nad jego działaniami czuwa, ustanawia prawo 
radę familijną złożoną z najbliższych krewnych, pod 
przewodnictwem sędziego pokoju lub ławnika wy
znaczonego przez miejscowy sąd gminny, która :

1) mianuje opiekuna głównego gdy tego potrzeba, 
a zawsze opiekuna przydanego;

2) czuwa nad spisaniem inwentarza majątku niele
tniego ;

3) bierze ważny udział w zarządzie i obrotach ma
jątkiem nieletniego;

4) postanawia w przypadku gdy opiekun wyma
wia się od opieki lub gdy go od takowej wypada usu
nąć i z majątku jego odpowiedzialności poszukiwać.

Opieka nad nieletniemi rozpoczyna się z chwilą 
śmierci jednego z rodziców (i wtedy drugiemu z pra
wa służy opieka nad dziećmi) a także na przypadek 
rozwodu lub rozłączenia. Ojcu nadto służy prawo 
wyznaczenia pozostałej przy życiu matce jednego 
lub więcej doradców, którego lub których matka 
w czynnościach opieki radzić się powinna. Nadto 
jeszcze prawo ze względu na uczucia rodzicielskie 
i troskliwość ich o los dzieci małoletnich, dozwoliło 
temu z rodziców, które czy to na mocy władzy ro
dzicielskiej, czy z tytułu opieki prawnej wykonywa 
zarząd nad majątkiem dzieci, obrać opiekuna na przy
padek swej śmierci. Takie naznaczenie opiekuna mo
że nastąpić albo w testamencie albo też w akcie ze- 
znanym wobec dwóeh świadków przed sędzią pokoju 
lub notariuszem. W braku opieki prawnej jednego 
z rodziców lub też opieki testamentowej, o której 
w tej chwili wspomnieliśmy — opieka nad nieletnie
mi należy z prawa do wstępnych, t.j. dziadów i pra
dziadów, z linji ojcowskiej lub macierzystej (ojcowska 
ma zawsze pierwszeństwo). Ponieważ jednak po wię
kszej części dalsi wstępni z powodu podeszłego wie
ku mogą się od opieki wymówić, przeto opieku
nów wybiera rada familijna.

Rada familijna zbiera się u sędziego pokoju tego 
rewiru, w którym mieszkali nieletni w chwili otwar
cia opieki. Termin do zebrania rady zależy od sę
dziego, w każdym jednak razie jeśli członkowie rady 
mieszkająwobrębie 2 mil od miejsca zebrania, trzeba 
aby między dniem wezwania a dniem zgromadzenia 
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p (Dalszy ciąg.—Zobaczyć nr 151).
° Pauz>e ciągnął się dalej monolog:

.ezkąd Stary bakałarz wziął tyle pieniędzy?... 
o lortuna! Można za nią kupić dwie kamienice 1... 

N;Zeciez te Os ® ęrzbiety które widziałem w szafie... 
To "sio ° P^Ja ^iał pensję przez lat piętnaście... 
sło sadt iaFa - Dzieci obywatelskie... legumina, ma- 
sze*. ktohv t°.si9 nazbiera! Proszę, pro-
kj skarb! spodziewał znaleźć u lokatora ta- 

, Putaj trudno wiedzieć co pan Malina pod tvm skar- 
te SSLZarM bowi™

żłoT Panna Anie’a Jest prawdziwym skarbem! Ma 
je a czarne oczy! Tak sobie zawsze wyobrażałem 

Garbarka była także blondynką.... Ą]e 
Wiłto za ?ni°I dobroci ta panna Aniela. Gdym mó- 
Plak° IU0Je-in nieszczęściu, spojrzała na mnie jakby 

chciała. A gdy poruszono kwestję wyprowa- 
Uia la S1?> to już łzy zadrżały w jej oczach. Widać 
Hoże CZC^we serce- Przyzwyczaiła się do miejsca... 
Prawdprzyzw?czaić si? ido człowieka!... Jaka to 
ściery że powiek najczęściej tak daleko za szczę

kania. podczas gdy ono jest tak blizko!..,

Iktóż się spodziewał, że skarb, o którym marzyłem... 
że taka ilość listów zastawnych.... tfe! że taka panna 
Aniela chciałem powiedzieć... jest tuż obok mnie.

I słodko uśmiechnął się człowiek, który przez nie
szczęście swoje doszedł teraz do szczęścia, o którem 
tak słodko marzył.

Pod względem ekonomicznym miało to szczęście 
tę zasługę, że nietylko nie obciążało hypoteki dwu
letnim, naprzód wybranym czynszem, ale nawet sta
wiało w perspektywie wcale okazały kapitał!

Przy tak skombinowanych okolicznościach, któż 
odgadnie kiedy właściwie rozpoczęła sie miłość pa
na Maliny...

On już kochał Anielę.
— Ba — szepnął mu jakiś nieprzyjaciel dl ucha— 

czy Aniela będzie ciebie kochać?
Na ten szmer nieprzyjemny zerwał sie pan Malina 

z rodzinnego krzesła, jakby usłyszał nagle duchy 
wszystkich golonych na tem krześle znakomitości 
nadwiślańskich.

— Cóż za pytanie! — pomyślał w duchu — ja 
właściciel kamienicy... ona... córka bakałarza!

I jakby ehciał złowrogie szepty upartego nieprzy
jaciela swego zagłuszyć, zawołał głosem donośnym :

— Hej! Janie!
Była już noc późna. Znużony całodziennem ko

paniem rowu zasypiał Jan spokojnie na ławie twar
dej w sieni kamienicznej. Lokatorowie zeszli się dzi- 
8*aJ wyjątkowo wcześniej do domu. Wprawdzie u- 
było biednemu stróżowi dochodu, ale nie żałował 
straty, bo sen mu bardzo smakował po twardej robo

cie. Ale nieszczęście chciało, że zacny Jan nietyl
ko był stróżem domu ale i lokajem pana Maliny. 
Usłyszawszy więc głos swego pana, rad nierad 
ściągnął się z twardej ławy, na której tak słodko 
śnił o szyneczku narożnym i cwałem pobiegł na oślep 
na drugie piętro.

— Janie! — po raz piąty wołał pan Malina!
— Jestem—wykrztusił zaspany nędzarz.
— Słuchaj dobrze, co ci powiem!
— Słucham pana.
— Jutro na targu kupisz u baby bukiet.
— Bukiet?
— Tak, bukiet kupisz... albo parę wazonów 

z kwiatami.
Jan z zadziwieniem spojrzał na pana.
— Czy zrozumiałeś?
— Zrozumiałem!
— A teraz... umykaj!
Stróż wyszedł z pokoju. Schodząc po ciemnych 

schodach myślał nad tem, na co panu tego bukietu 
potrzeba, że aż o północy go zbudził, chociaż to sa
mo można było i jutro rano powiedzieć!

I z uległością codziennie męczonej ofiary położył 
sie znowu na twardej ławie.

VII.
Tego samego wieczora, zawołany do herbaty pro

fesor spóźnił się o godzinę. Gdy z swojej pracowni 
wyszedł i przy stole usiadł, nie było już tam córki. 
Na miejscu, gdzie zwykła siadywać, stała próżna fi
liżanka i leżał niedojedzony rogalik.

Zmniejszenie koła rodzinnego o jedną osobę nie
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się rady były 3 dei wolne; jeżeli rsś który z nich 
mieszka dalej, dedaje się do powyższego terminu po 
1 dniu na każde 3 mile.

Rada familijna składa się z sędziego pokoju i 6-ciu 
krewnych, powinowatych lub przyjaciół, trzech 
z linji ojcowskiej i trzech z macierzystej; obowiązek 
należenia do rady familijnej jest równie jak opieka 
obowiązkiem obywatelskim darmym.

Członkowie rady zbierają się albo dobrowolnie lub 
za prywatnem uwiadomieniem (jak to się najczęściej 
dzieje dla oszczędzenia kosztów wezwań urzędowych) 
albo też za urzędowem wezwaniem sędziego pokoju, 
który w przypadku niestawienia się członka rady 
pomimo wezwania, może nałożyć nań karę nieprze- 
noszącą 7 rs. 50 kop. Sędziemu służy prawo w razie 
usprawiedliwienia nieobecności słusznym powodem, 
uwolnić członka rady od nałożonej nań kary pienię
żnej. Postanowienia sędziego, wyrzekającego karę za 
niestawienie się, skarżyć nie można.

Jakkolwiek w zasadzie prawo wymaga do rady 
6-ciu członków, to jednakże 5-ciu członków oraz 
sędzia pokoju stanowią komplet ważny do stano

wienia.
W takim komplecie wszyscy członkowie na równi 

z sędzią mają równe głosy; w razie jednak różnicy 
zdań przeważa to, za którem głosuje sędzia.

WŁADYSŁAW ir. TABWSKŁ
Mało jest tak szczęśliwych i wybranych, którzy by 

wiele obiecując w pierwszej młodości, wiele też do
trzymali w wieku dojrzalszym; jednym z tych wszakże 
był Władysław' hr. Tarnowski.

Pisać nekrolog dziennikarzowi choćby o najzna
komitszym mężu stało się jednym z obowiązków ru- 
tynicznych, koniecznych, prawie zawsze chłodnych, 
prawie zawsze w uświęconych frazesach monoton
nych...

Ale pisać wspomnienie o człowieku, z którym się 
żyło w latach młodzieńczych, w owych latach nie- 
znająeycb fałszu, obłudy, zachwytów na zimno, ambi- 
cyj bezcelowych lub wytężonych nadgodziwość,—pi
sać o człowieku którego dusza gorąca, szlachetna, na 
wskróś poetyczna opromieniała wszystko czego się 
dotknęła, jest już nie obowiązkiem, lecz boleścią, 
lecz żalem szczerym i głębokim".

W żyłach tego młodzieńca — boć 36 lat życia jest 
prawie jeszcze młodością—płynęła krew rycerska, ro
mantyczna, ale romantyzm ten i ta rycerskość obja
wiały się zawsze gotowością do poświęceń, zapałem 
do idei, dla pospolitych ludzi zgoła niezrozumiałych, 
dla wyższych jednak ludzi, świecących jak roziskrzo
na gwiazda przewodnia.

Piękno, poezja, wspaniała muzyka, wielki obraz, 
wprawiały go w zachwyt, lecz tak samo nieszczęście 
bliźniego, potrzeba ofiary z siebie samego, ze swoich 
zdolności, ze swojej pracy i ze swego mienia, dla 
dobra społecznego, które dla niektórych pozostaje 
zawsze tylko teorją lub frazesem toastowym.

A przytem ta niezmierna ciekawość tajemnic nauki, 
cudów dalekiego świata i znowu ta miłość rodzinnej 
zagrody, ojczystego domu, za progiem którego odra

dzał się zawsze, skrzepiał i do nowych gotował prac 
i trudów.

Bo ś. p. Władysław Tarnowski pracę lubił namię
tnie, pracę która odpowiadała prawdziwym jego nat
chnieniom i artystycznej jego naturze. Dla niej zwie
dził Włochy i Wschód, Indje, Chiny i Japonję—dla 
niej wiele lat życia swego poświęcił, ażeby nareszcie 
grać tak, iżby sobie zjednać ogólne uznanie takich 
mistrzów jak Moscheles i Liszt; — dla niej wreszcie, 
a nie dla czczej chwały pisał wtedy, gdy nie pisać 
nie mógł. A pęk jego poezyj nie nosi cechy pretensjo
nalnej większości dzisiejszych urzędowych wieszczów, 
którzy zawiadamiają niedołężnie świat o wymarzo
nych i szukanych umyślnie cierpieniach, — ale cechę 
rzetelnego marzycielstwa i rzetelnych natchnień poe
ty. Dla tego poezje te, — chociaż nie zajmą znakomi
tego miejsca w literaturze, — będą mimoto zawsze 
znakomitem świadectwem niezwykłego ducha, wzno
szącego się często samodzielnie w dziedzinie poezji.

Naturalnie, że życie to, które ohydna śmierć 
przecięła w połowie dopiero drogi, nie miało jeszcze 
czasu ukołysać się, uspokoić i z zebranych obficie 
doświadczeń i wrażeń wytworzyć całość pracy orga
nicznie spojonej; bądź co bądź jednak i z tych śladów, 
które w najrozmaitszym kierunku zostawił po sobie 
Tarnowski, osądzić można ogromną jego energję, 
rzutność i niezwykłą działalność.

Tern bardziej niestety smucić się trzeba nad tak 
przedwczesną stratą.

I Urodził się Tarnowski w roku 1841 w Wróblewi- 
cach w Galicji.

Pierwsze wychowanie odebrał w Krakowie, i tu 
w tych szkołach (był w pensjonacie Dutkiewicza) 
mieli liczni koledzy sposobność poznać już wtedy 
piękny jego i nadzwyczaj sympatyczny charakter. 
Przyjaciół miał wielu, miał wszystkich, — kilku je
dnakże żyło z nim w najzażylszych stosunkach. 
I wtedy to marzyciela-poetę Władysława, naówezas 
zakochanego w autorze „Nieboskiej komedji“, mogli 
poznać koledzy w całej jego oryginalności pełnej 
wdzięku: w całej jego fantastyczneści, odbijającej 
wdzięcznie od zwykłego usposobienia ludzi mło
dych w tym wieku.

Na szerokiem i myślącem jego czole osiadała czę
sto poważna zaduma, i to wśród najweselszej wrza
wy kolegów, a ta zaduma oddziaływała magnetycz
nie. Wrzawa się uciszała, koledzy zasiadali w ekrąg 
i zaczynała się gawęda serdeczna ale tak podniosła 
a mianowicie tak czysta, że gdy o szarej godzinie 
rozejść się miano, każdy czuł się lepszym i szlache
tniejszym... bo taki zawsze wpływ wywierają czyste 
dusze.

Często znowu zasiadał Władysław przy fortepianie 
i improwizacjami swemi, smętnego i rzewnego cha
rakteru, przykuwał do siebie najburzliwszych nawet 
i najżywszych.

Było w nim coś z Emira Rzewuskiego, tyl
ko że buńczuczność i krewkość ognista tamtego, roz
lewała się tu w utworach sztuki.

Później, opuściwszy Kraków, poświęcił się czas 
jakiś wyłącznie muzyee.

W tym celu kształcił się zrazu w Paryżu, potem 
w Lipsku. Koncerta jego miały wielkie powodzenie.

Z kompozycji zaś napisał operę ,,Achmet“ zjyłasnyffl 
tekstem, kilkanaście sonet na orkiestrę, oraz fantazję 
na fortepian i pieśni. Uwertura jego i śpiewy do 
dramatu „Joanna Grey“, wyszły w Wiedniu. Wie
le utworów jego orkiestrowych wykonywano z nie- 
małem powodzeniem we Wrocławiu, Lipsku i we 
Lwowie.

Wydał też „Archiwum wróblewickie“, poezje pod 
pseudonimem Ernesta Buławy, „Listy pani Kossa
kowskiej kasztelanowej kamińskiej do Ignacego Poto- 
ckiego.“ Niemałej też wartości są jego „Listy z po
dróży11, jak twierdzi Tyg. Illustr.

Oto najkrótsze wyliczenie rozproszonych owoców 
jego nieustannej gorliwości. Podróże wypełniają dru
gą część jego życia wyłącznie. Niestety, z ostatniej 
to podróży z Chin i Japonji wracając, zmarł nagle 
w drodze na okręcie „Pacific11, dnia 19 kwietnia r. b.

Czyż dodawać potrzeba, że straty tej nieodżałowa
nej dla rodziny i tych co go bliżej znali, bolesnej dla 
kraju któremu niósł niestrudzone swe usługi, zanim- 
by je mu ofiarował z bezporównania większą jeszcze 
korzyścią, — odżałować nie tak łatwe, bo nadmiaru 
powołanych, a tern też więcej „wybranych “, niema 
dziś nigdzie.

A że ś. p. Władysław Tarnowski może być zali
czonym istotnie do tych „wybranych* 1 umysłem 
wszechstronnym, duszą gorącą, bijącą dla wszystkie
go czego jeszcze ludzie dziś czcić nie zaprzestali.— 
o tern chyba już, szanowni czytelnicy, wątpić nie 
zechcecie. —dL—

*) Wiersz ten powtarzamy za Gaz. Polską, która otrzymała 
go niedawno z pośmiertnej teki wielkiego komedjopisarza 
Aleksandra Fredry. (Przyp. red.) /

pytałem! Dalibóg nie wiem dla czego! Daj mi serce 
półmisek... nie zawadzi trochę sałatki!

— Wstydź się! To... materja!
Profesorowa odzywała się w ten sposób, gdy była 

w' dobrym humorze i chciała męża pobić na własnem 
jego polu. Ulubionem polem profesora była rozprawa 
jego ,,o duchu i materji/1 nad czem już od kilku lat 
pracował, w tej skrytej intencji, że za te prace kie
dyś otrzyma katedrę filozofji na uniwersytecie.

— Materja... to prawda—odparł niezmięszany pro
fesor — ale są pewne chwile w życiu duehowem 
człowieka, w których bez materji obejść się nie mo
że. Przecież jednym z najszlachetniejszych i już 
w kalinę ducha prawie sięgających objawów jest... 
światło i płomień! Zgasną jednak oboje, jeżeli do ka
gańca nie wlejesz oleju!

— To bodę czekała póki nie zagaśniesz!— odparła 
żartobliwie" profesorowa, odsuwając jeszcze dalej 
pieczeń.

— Coś wyrzekła nieszczęsna! Czyż nie wiesz, żeś 
wymówiła hasło śmierci! Knot gaśnie... życie ga
śnie... oko gaśnie... to figury które śmierć ozna
czają!

— Niech sobie oznaczają... a teraz powiedz mi 
dlaczego pytałeś o Anielę ? Musiałeś mieć jakiś po
wód do tego. Już ja widzę to po twojej łysinie!

Ostatnie słowa z pieszczotliwej rozmowy małżonki 
niewiele uderzyły profesora. Pociągnął ręką po gło
wie, a twarz jego przedłużyła się jakąś myślą nie
miłą.

— Poznawaj po czemkolwiek chcesz — odparł — 
ale ja ci powiadam że jestem głodny!

— Myślałeś coś o Anieli... przyznaj się!

IkONJA SZCZĘŚCIA.*)
Ach, kiedym nie znał szczęścia, jakżem był szczęśliwy! 
Oklep, na szkapie losu, trzymałem się grzywy.
Dzień mijał jako tako—jutro się nie śniło, 
A przyszło jutro,—fraszka! Tak, jak wczoraj, było. 
Nikt mi też nic zazdrościł, bo zazdrościć czego? 
Nikt nigdy nie oszukał, wziąłby nie z niczego. 
Kochanka mnie nie zwiodła, przyjaciel nie zdradził, 
Bo kochanki nie miałem, przyjaciel nie radził. 
Żyłem bez troski, trwogi, biedny a poczciwy.
Ach,kiedym nieznał szczęścia,jakżem był szczęśliwy! 
Teraz przybyło szczęście, mam żonę, mam dzieci, 
Jeden i drugi dukat w sakiewce się świeci, 
Mam dom piękny, wygodny, dobrego kucharza, 
Pomyślność cl* godzina przyjaciół pomnaża.
Ale o żonę, dzieci co chwila truchleję, 
Na mój majątek różni czyhają złodzieje, 
Boję się ognia w domu, a za domem szkody;
Mam wszystko czego trzeba, lecz pośród swobody 
Lękam się strzały z nieznanej cięciwy, — 
O Boże! jakżem biedny że jestem szczęśliwy!

zadziwiło bynajmniej profesora. Często się to po
wtarzało. Profesor zaczął był wieczorami pracować 
nad ulubionem swojem dziełem „o duchu i materji11. 
Z natury rzeczy wypadało, że zagłębiony w' filozo
ficzne dociekania nie mógł zaraz jak na apel stawać 
przy , stole rodzinnym. Potrzeba było zaczętą myśl 
dokończyć — nowy arkusz dopisać, albo przynaj
mniej okres stylistyczny należycie zaokrąglić. To 
było powodem, że zacny pracownik wtedy dopiero 
stawał przy stole rodzinnym, gdy rosół wystygł a za 
to pół tuzina much po nim pływrało. Wtedy z pe
wną stosowną sentencją, która miała być moralną na
uką, wyławiał nieboszczyki z rosołu, i nie skarżył się 
wcale, że połknięty łój w gardle mu się osadzał. 
Z herbatą działo się to samo co z obiadem," a domo
wnicy przywykli już do tego.

Przy stole siedziała teraz sama profesorowa. Pod
parła głowę ręką, a w drugiej trzymała uiedojedzo- 
ny chleb z masłem. Kijka zbudzonych muszek ko
rzystało z masła i za to jedna po drugiej przechadzała 
się po jej pulchnej rączce całując białe, utoczone 
palce.

Tak ją ujrzał zacny małżonek.
— A gdzie Aniela? — zapytał z jakimś niepoko

jem.
Profesorowa spojrzała na męża.
— Cóż ci tak dzisiaj pilno do Anieli — odrzekła— 

zazwyczaj w takim razie nigdy o nią nie pytasz!
Profesor powiódł ręką po twarzy. Małżonka pa

trzała z uwagą na niego. "
— Dlaczego nie odpowiadasz?— ozwała się znowu 

profesorowa .widząc że mąż zabiera się do zimnej pie
czeni baraniej.

— A co mam odpowiedzieć?—odparł profesor ogar
niając okiem miłościwem półmisek z pieczenią.

Przy tym nowym a dla niego tak ponętnym tema
cie zapomniał prawdopodobnie zacny profesor o tern, 
co był wyrzekł i o czern myślał przed chwilą

— Pytałeś o Anielę! — mówiła nieubłagana mał
żonka.

— Tak... pytałem! odparł profesor połykając ślinkę.
— Dlaczego pytałeś?
— Dlaczego pytałem?... pytałem... pytałem... czy 

pieczeń krucha? Wygląda bardzo smacznie.
Profesorowa odsunęła pieczeń. Był to zwyczajny 

sposób zmuszania profesora do odpowiedzi. Często 
bowiem wydarzało się, że zagłębiony w’ swoich fizy
cznych i filozoficznych dociekaniach głuchy był na 
wszystkie zapytania żony i córki. Chociaż od biur
ka z kałamarzem był o dziesięć kroków oddalony 
nie przestawał jednak myśleć o tem, co tam właśnie 
czytał lub na papier przelewał. W takim razie, je
żeli to była pora jedzenia, odsuwała zacna małżonka 
wszystkie półmiski i talerze od swego dozgonnego 
towarzysza i tym sposobem przywoływała do rzeczy
wistości zbiegłe myśli jego. Wtedy dopiero wracał 
zazwyczaj profesor do przytomności, i za cenę sma
cznej pieczeni z kapustą odpowiadał zenie na jej 
wszystkie zapytania. Zagorzały idealista wracał za
wsze za okazaniem tej ponęty realistycznej do po
wszednich stosunków rodzinnych.

— Odpowiedz pierwej!—mówiła do profesora za
cna małżonka, trzymając pulchną rączkę między nim 
a półmiskiem z pieczenią — odpowiedz serce!

Profesor połknął ślinkę.
— Pytałem o Anielę — odparł — pytałem... ot tak 
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

■>, “7 Wcale nie myślałem! Daję ci słowo honoru! 
łysiałem nad tem, jaki naprzykład wpływ na bieg 

naszych myśli może wy^ze^ pieczeń barania! Po- 
'*&] serce i

sicp“p6łmiset-

Chcę, abyś mi objawił myśl swoją czystą, nie- 
“Powodowaną wpływem materji baraniej ! — mówi- 
a pieszczotliwie oddalając ręką pieczeń coraz dalej. 
" Ależ kobieto... nie wiesz czego chcesz! — z po- 

Wa£ą remonstrował zacny profesor..
My siałeś o Anieli!

— Przecież moim obowiązkiem jest myśleć o was 
Wszystkich
7 Ty o niej tylko myślisz i... i... o panu Malinie!
— Ornej i panu Malinie? czyś oszalała kobieto? 

Co ci do głowy prZySzł0?
Juz Ja. wiem co mi do głowy przyszło, ale

Do mojej głowy? ' ° J
Zręcznie to zrobiłeś!

—- Co zrobiłem?
8tw» dyPlomat.a’ ?dy wysłannika obcego mocar- 

_ ^z^giąd^o^ska?1““ Przegląd w°jska!

maty!Jedna r?ka g° ŚCiSŁa’ a drUga pokazuJ0 mu ar- 

~ A kogóż ściskałem i komuż pokazywałam ar-

— Podziwiałam twój koncept!
— Mój koncept ?

.. ' Dzisiaj różnie ludzi zażywać trzeba I... Pan Ma- 
,lna nawet nie spostrzegł, kiedy posag Anieli oba- 

Czył! {Dalszy ciąg nastąpi). 

^Noweje Wremia podaje za pewne, że projektują się 
zmiany w obecnym sposobie publicznego ogłaszania 
Wyroków instytucyj sądowych.

= Departament handlu i przemysłu otrzymał od 
p. Kraszewskiego, inżeniera, prośbę o wydanie przy
wileju na wodomierz wynaleziony przez p. Mieczy ń- 
skiego.

= Generał Trepów, który bawił przejazdem w War
szawie, udał się już do dóbr swych Zakrzówka.

.= Przy wodach mineralnych w Ciechocinku, Sła- 
winku, Busku i Solcu urządzone zostały w roku bie
żącym stacje lecznicze dla chorych oficerów i żołnie- 
rzy, ofiar ostatniej wojny, którzy korzystają tam 
z środków kuracyjnych bezpłatnie.

= Budowa fabryki szyn na Pelcowiznie postępuje 
Prawdziwie olbrzymiemi krokami. Przed kilkoma 
miesiącami pustkowie — obecnie błyszczy już kil
koma ogromnych rozmiarów budynkami fabrycznemi. 
9 ile dotąd wiadomo, fabryka już na nadchodzącą 
Jesień będzie puszczoną w ruch i rozpocznie produk
uj? szyn na wielką skalę. Oprócz tego pp. Lilpop, 
Kau et Comp. starają się podobno w Petersburgu 
o Pozwolenie otworzenia fabryki lokomotyw dla dróg 
żelaznych.

, =■ Na ulicy Chmielnej prowadzone są obecnie ro
boty około budowy przeszło dziesiątka domów; do- 
m.y te powiększej części murowane i znacznych roz
miarów.

w7= W tych dniach już zostaną umieszczone nad 
Wisłą, osobliwie w okolicach mostu, illustrowane od
powiednim rysunkiem tablice z objaśnieniami sposo
bu używania przyrządów ratunkowych pozawiesza
nych w rożnych miejscach przez towarzystwo rato
wania tonących.

= W ciągu tygodnia, od 23 do 29 czerwca, przy
pędzone na targ prążki wołów stepowych sztuk 1220 
* w°łów oraz krów miejscowych 164; z tej liczby 
Ptyedano rzeźnikom miejscowym sztuk 849, na pro- 
lncJ§ zaś 378. Wieprzów przypędzono sztuk 1,700 

lim • no. zaś z teg0 cieht przypędzono sztuk 
2 owdec 150. Przez rogatki przewieziono mięsa 

pU(11 2997 w tej liczbie wołowego 2344.

. ;== Przemysł nasz zajmuje poczestne miejsce wpo- 
r°d iądustrji europejskiej. Dowodzi tego naprzód 

°no zainteresowanie się działem naszym na wystawie 
Paryzkięj, a powtóre ta okoliczność, że przemysłow- 
rL naSk coraz cz?ściej zapraszani,na członków 
Ożnych towarzystw, akademij i t. p. Świeżo zapro

szenie podobne otrzymał pan Skoraczyński, starszy 
<.^?iD-a • ejD*a ślusarzy i prezydujący w zarządzie 

hiki zjednoczenia ślusarzy. Pan Skoraczyński zbu- 

tarze wewnętrzne obiegające obecnie cały gmach do- I 
koła i winda poruszana siłą wody, która służy do I 
wznoszenia gości na piętra, zamiast utrudniającej pe
regrynacji po schodach.

Z windą tą robiono dniami temi, wobec władz 
miejskich, próby, które się jak najlepiej udały.

Co się tycze nowopobudowanej części hotelu euro
pejskiego, to wykonaną ona została podług planów 
budowniczego p. M. Berenta i pod bezpośrednim jego 
kierunkiem.

W pracy około budowy brały udział następujące 
osoby: jako konduktor W. Mierzanowski, majster 
murarski 0.,Waligórski, majster ciesielski J. Berensee, 
majster ślusarski S. Skoraczyński, roboty stolarskie 
wykonywała fabryka T. Tworkowskiego, roboty bla
charskie K. Stedler? robotę szklarską J. Silberberg, 
meble pp. Gaszczynski i Otwinowski, tapicerskie ro
boty p. Mergentaier, urządzenie dzwonków elektrycz
nych p. Petsch, robotę zduńską Z. Niedobylski, robo- 
botę kamieniarską A. Sikorski, roboty z żelaza lane
go fabryka K. Rudzkiego, robotę malarską A. Strza- 
łecki, robotę sztukatorską A. Zbraniecki, roboty asfal
towe i z terra-coty warszawskie przedsiębiorstwo asfal
towe „Leitgeber i Sporny*, wkońcu okiennice żaluzjo- 
v e stalowe do sklepów oraz windę hydrauliczną i 
wszelkie roboty kowalskie, wykonała fabryka mecha
niczna Berent i Kraetschwar.

hadmienić należy, że oprócz potężnych kandela
brów latarniowych stojących przed okazałą bramą 
wjazdową wszystkie roboty wykonane zostały przez 
rzemieślników krajowych i fabryki miejscowe z ma
teriałów prawie wyłącznie krajowych.

Zaznaczamy wkońcu, że olbrzymich rozmiarów 
i z należnym urządzony komfortem hotel, ożywiony 
gwarem licznych podróżników, oraz dystyngowanej 
służby, między którą przebijają się ku wielkiej ucie
sze spektatorów drobni a zwinni... ^roow’owie, w sa
mej rzeczy ma wygląd... europejski.

= Kapliczka Pana Jezusa w kościele parafialnym 
Narodzenia Najśw. Marji Panny, położonym na ulicy 
Leszno, została rozszerzoną i całkiem odnowioną. >

Posągi do wyż rzeczonej kapliczki sprowadzone

dował olbrzymich rozmiarów żyrandol dla hr. Zawi- j 
szy, — „kunststuck" ten zwrócił uwagę komisji, któ- ■ 
ra zdałao tem raport „akademji narodowej rolnictwa, 
przemysłu i handlu w Paryżu11 (Academic nationale 
agricole, manufacturiere et commercials). Dyrektor 
główny akademji listem własnoręcznym zaprosił na 
członka honorowego p. Skoraczyńskiego, również 
jak i p. Łopińskiego, brązownioka, który przy żyran
dolu owym wykonał roboty brązownicze. Ż przyje
mnością notujemy ten nowy a pochlebny dowód 
uznania dla naszego przemysłu.

= Posiedzenia zjazdu sędziów pokoju, oraz gmin
nych pierwszego okręgu gubernji warszawskiej, roz
poczynają się w przyszłą sobotę i trwać będą do 
dnia 20 b. m.; przerwa jednak nastąpi wdniul7b.m., 
ponieważ w tym dniu mają się odbywać publiczne li
cytacje.

= Kancelarja sędziego pokoju trzeciego rewiru 
bielańskiego, mieszcząca się dotychczas przy ulicy 
Muranowskiej pod numerem 32, przeniesioną została 
na plac Krasiński pod numer 2.

= Z powodu wyjazdu sędziego pokoju rewiru je
rozolimskiego (Hoża nr 28), sprawami należącemi 
do tegoż zajmować się będzie sędzia szóstego rewi
ru, mający kancelarję na ulicy Marjańskiej, w domu 
pod nr 4.

= Jeszcze raz w imieniu mieszkańców Pragi zano
simy prośbę do kogo należy o zaprowadzenie porząd
ku w omnibusach tam kursujących; chodzi tu głó
wnie o oznaczenie liczby pasażerów mających się 
mieścić w omnibusie i o ruszanie z miejsca gdy raz 
jest już zapełniony.

= Hotel europejski, własność hr. Przeździeckich 
i Pusłowskich, jak już donosiliśmy, objęty został 
obecnie przez pp. Penkalę i Stofregena.

Przy tej okoliczności zaznaczyć należy zmiany i I 
meljoracje, które ostatniemi czasy w hotelu dopeł- i 
niono. ;

Niedawno jeszcze został on ostatecznie wykończo
ny przez pobudowanie dwóch skrzydeł od Krakow- 
skiego-Przedmieścia i ulicy Czystej—tak, że obecnie 
gmaeh hotelu przedstawia całość zaokrągloną i har
monijną na zewnątrz jak również i na wewnątrz.

Rozkład wewnętrzny hotelu uległ dzięki dobudo
waniu skrzydeł do pewnego stopnia zmianom.

Mianowicie brama frontowa od Krakowskiego- 
Przedmieścia stała się obecnie główną arterją komu
nikacyjną hotelu i przy niej też umieszczono kantor 
administracji hotelu, szwajcara i t. d.

Obok tego wielką dogodnością dla gości są kory- 

zo staną z Paryża, a ołtarz dębowy w stylu gotyckim, 
przygotuje fabryka robót kościelnych p. Szonerta.

Dzieje się to kosztem zarządu kościoła.

= Jeden z właścicieli szkół pływania na Wiśle 
wpadł na dobrą myśl.

Mówimy tu o lekcjach pływania dla dam.
Lekcje te prowadzone będę w godzinach poran

nych.
Zapewniano nas, że znajdują się kandydatki do po

bierania lekcyj gotowe.
* -

= A, n. Szkoła handlowa prywatna podaje do 
wiadomości powszechnej, iż na ogłoszony przez nią 
konkurs w przedmiocie napisania podręcznika do 
korespondencji handlowej w języku polskim, nade
słano we właściwym czasie rękopiśmienne prace pod. 
następującemi godłami 1) „in hoc signo vinces" 
2) „pro hic et nunc“ 3) pod syg M. N. Trzy te 
rękopisma komunikowane były do ocenienia nastę
pującym osobom, zaproszonym do składu komisji 
oceniającej: panom J. Bergsonowi, dyrektorowi Ban
ku dyskontowego; K. Deykenowi, prokurentowi Ban
ku handlowego, K. Jacobsonowi właścicielowi domu 
handlowege; E. Jantzenowi vi«e-dyrektorowi Banku 
handlowego, H. Natansonowi, współwłaścicielowi 
domu bankierskiego „Natanson i Synowie"; R. Plen- 
kiewiezowi, profesorowi języka i literatury polskiej 
w szkołach rządowych; J. Smolakowi, urzędnikowi 
Banku handlowego. Wymienione osoby na sesji w 
dniu 6 b. m. odbytej, po wybraniu ze swego grona 
p. Natansona na przewodniczącego, przedstawiły 
swe zdania o nadesłanych pracach konkursowych i 
po szezegółowem zastanowieniu się nad każdym rę- 
kopismem, jednomyślnie zgodziły się iż najwięcej 
odpowiada myśli konkursu praca przedstawiona pod 
godłem: „in hoc signo vinces,“ jako zalecająca się 
dobrocią układu, trafnym wyborem wzorów, czy
stością języka i wprowadzeniem przyjętych wyrażeń. 
Z tych powodów postanowiono autorowi tej pracy 
przyznać nagrodę konkursową przez szkołę handle* 
wą wyznaczoną. Po rozpieczętowaniu przez przewo
dniczącego odpowiedniej koperty, okazało się iż au
torem uwieńczonej pracy jest p. Nikodem Krakow
ski, buchalter Banku handlowego. St. Przystanęli.

= Wyprzedawane są obecnie drogą licytacji ru
chomości pozostałe po zwiniętym warszawskim sol
nym magazynie.

= Proszono nas o doniesienie, iż „czytelnia ta» 
nia“ przeniosła się z dniem 8-ym b. m. z ulicy Bed
narskiej do nowego lokalu przy ulicy Miodowej nr 15 
wprost b. sądu apelacyjnego; pisma perjodyczne 
czytane są na miejscu.

= Tylokrotnie zapowiadany fotodruk „Elegji“ 
Siemiradzkiego ukazać się ma pono ostatecznie 
w handlu.

= Teatra letnie.
* Aniela Aszpergerowa wystąpiła wczoraj drugi raz 

w Eldorado w roli kasztelanowej z fredrowskich 
„Dwóch blizn“.

Znakomita artystka dziwacznej i szlachetnej a dziś 
znikającej postaci pani „amazońskiego zamku*—na
dała właściwy, wysoee piękny koloryt.

Było to malowidło wyskakujące z ram letniej scen
ki, malowidło klasycznej szkoły, pierwszorzędnej 
wartości.

Zasłużonej weterance sceny polskiej sekundował 
szczęśliwie p. Lucjan Kwieciński, jeune premier pe
łen humoru i werwy.

Wieczór zakończyły wdziaczne „Żaki" Hoffmana.
Dziś na scenie tej „Szczęście Walusia", komedja 

—jak afisz powiada—Jerzego Horwata.
* Artystom teatru poznańskiego trudne zadanio 

pensum.
Kazano im odegrać arcydzieło Beaumarchais’ego 

„Wesele Figara".
O sztuce rozpisywać się nie będziemy, zna ją—a 

przynajmniej znać każdy powinien.
Zatem o wykonaniu.
Artyści poznańscy pojęli wielkość zadania—a jeże

li niezawsze szczęśliwie podołali takowemu, wyba
czyć im należy, bo in magnis voluisse...

Z pomiędzy wszystkich wyszczególnić musimy p. 
Woleńskięgo; gra jego, chociaż bez subtelności, oa- 
cieni i tych finezyj, które cechują skończoność, by
łą w każdym razie zadawalniającą.

Humor, swoboda i żywość młodzieńcza widniały 
na każdym kroku; był to Figaro, mniej filuterny jak
by być powinien, w każdym razie wesoły szczerze, 
zabawny bez przesady.

Na uznanie zasługują również pp. Siedleccy (Veit- 
Alurez i Bartolo) niemniej i pan Borkowski (sędzia).

Pan Hoffman (hrabia Almaviva) plątał się po sce
nie, jakby w cudzy m domu gość nieproszony a pan*
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na Ruszkowska (Cherubin) rolę figlarnego, jak iskra 
żywego pazia, odegrała z podziwienia godną, iście 
angielską flegmą.

Rzecz wystawiono starannie, za co dank się należy 
inteligentnej reżyserji.________

=Nieznajomośćkardynalnych przepisów prawajest 
u nas powszechną.

Pan X., właściciel domu, w oryginalny sposób 
zmuszał wczoraj lokatora swego, pana Y., aby opu
ścił mieszkanie.

Gdy krzyki i wymyślania nie pomogły, zawołał 
dwóch ludzi i postanowił gwałtem wyrugować loka
tora.

Pan Y. widząc podchodzącą siłę zbrojną, zataraso
wał drzwi.

Pan X. postanowił zdobyć szturmem mieszkanie. 
Nie udało to mu się jednak, gdyż drzwi były dobrze 
zatarasowane. Odszedł więc...

Po chwili, uspokojony już pan Y., słyszy nagle 
szmer w jednym z pokojów. Wchodzi tam i widzi 
gospodarza domu i dwóch ludzi, którzy przedtem 
szturmowali do drzwi. Weszli oknem.

Pan Y. nie umiał sobie zaradzić, nie znał zresztą 
praw swoich.. Zmuszony Więc był obojętnie patrzeć 
jak wyrzucano jego rzeczy na podwórze. Dopiero 
dziś rano dowiedział się od prawnika, że postępowa
nie pana Y. było nielegalne, że wyrzucić z mieszka
nia może tylko komornik na podstawie wyroku sądo
wego, że pana X. awantura ta może zaprowadzić na 
ławę podsądnych w sądzie okręgowym, samowła- 
dnosć bowiem karze prawo kryminalne.

Korzystając z tych informacyj, pan Y. zamierza do
chodzić swej krzywdy na drodze sądowej.

Nie wątpimy, że gdyby panu X. wiadome były 
kardynalne przepisy prawa, nie naraziłby się na tak 
nieprzyjemną sytuację, jaką jest zasiadanie na ławie 
podsądnych. __________

= Wczoraj około godziny ósmej wieczorem, ulica 
Trębacka była widownią... pogoni.
* Goniono za rzezimieszkiem, który popełniwszy na 
Krakowskiem-Przedmieściu czyn z pojęciami o wła
sności niezgodny, usiłował ukryć się przed natar
czywością policji w tej uliczce.

Plan byłby mu się może udał, gdyby nie zawady 
na rogu Nowosenatorskiej i Trębackiej, przy budo
wanym tam kanale.

Nie zdołał on, jak Hannibal, przekroczyć owych 
Alp.

Nadbiegły z przeciwnej strony strażnik policyjny 
przytrzymał rzezimieszka, którego też natychmiast 
odprowadzono do cyrkułu.

Schwytany jest dwudziestoletnim zaledwo młodym 
człowiekiem!

Ubiór jego zaniedbany.
= Wypadki.
* Onegdaj przewoźnik Adamski wydobył z w ody 

tonącą kobietę.
* Wczoraj około trzeciej popołudniu, w domu pana 

Temlera przy ulicy Dzikiej, zapłonęła parterowa o- 
ficynka.

Ogień przytłumili robotnicy z fabryki pana T.
* O- godzinie jedenastej wieczorem alarmowane 

znów były straże.
Ukazała się łuna w stronie Powązek — pożaru je

dnak nie byłó. ________
— Sprostowanie. — W nrze 151 (wczorajszym) 

Kur jer a w artykule „Braki w naszym przemyśle'1: 
wiersz 4-ty i9-tyodgóry: zamiast „kroków,“ po
winno być }jbraków.u

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
A. S. rs. 5, K. K. rs. 3 dla pogorzelców Wieruszowa, 
S. K. rs. 20 dla nędzy wyjątkowej, B. L. S. kop. 40 
na pogorzelców Wieruszowa i kop. 40 dla zato
pionego na Dziekance, M. G. rs. 1 dla zatopione
go na Dziekance i rs. 1 dla nędzy wyjątkowej, 
Kornelii Gr. us. kop. 50 na pogorzelców Wieruszo
wa, Piotr Kostrzewski rs. 6, Z. S. rs. 1 na osady 
rolne, Edmund L. rs. 3, z powiatu borysowskiego rs. 
6 dla nędzy wyjątkowej, Rozalja G. rs. 6 na pogo
rzelców Wieruszowa, z fabryki w Uladówce rs. 7 kop. 
10 dla wdowy R.___________

— Jubileusz J.I. Kraszewskiego zwrócił nakoniec na 
siebie uwagę prasy rosyjskiej. Nawoje Wremia umie
szczając chlubną wzmiankę o działalności literackiej 
po wiesciopisarza, poety, historyka, archeologa j estety
ka polskiego,—donosi publiczności rosyjskiej, że w ro
ku przyszłym będzie obchodzony 50-letni jubileusz 
autorskiej działalności Kraszewskiego, w którym to 
jubileuszu „oprócz polaków mają przyjąć udział Cze
chy, rusini, morawianie i inne" ludy słowiańskie." 
W końcu dziennik ten donosi, że i w Petersburgu u- 
tworzyło się kółko wielbicieli talentu i zasług nesto
ra literatury polskiej, złożone z wybitniejszych lite
ratów rosyjskich, które powzięło zamiar przyłącze

nia się do wielkiej owacji na cześć autora „Ulany.“ 
Kółko to odbywa właśnie narady nad sposobem oka
zania jubilatowi czci swojej i szacunku.

JW O ?&£ >•«»>«» 4»o
f W dniu 10 b. m., o godzinie li-tej zrana, w kościele 

św. Krzyża, odprawioną, będzie msza żałobna za spokój du
szy ś. p. Franciszka Salezego Tafiłowskiego i zmarłych 
członków jego rodziny. —12826—

f W dniu 10 b. m., we środę, w kościele św. Antoniego, 
o godzinie 10-teJ zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
za duszę ś. p. Felicyty Kurakowskiej, jako w dzień jej 
imienin, na które niepocieszeni w smutku rodzice zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —12771—
f W dniu 10 b. m., to jest we środę, o godzinie 10-tej 

zrana, w kościele powązkowskim, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo za duszę ś. p. Jacka Tomasiewicza, poczem na
stąpi poświęcenie pomnika wystawionego przez prawdziwych 
i życzliwych mu przyjaciół, na który to obrząd brat niebosz
czyka proboszcz z Imbramowie zaprasza uprzejmie. —12819

■j- Z powodu otrzymanej drogą telegraficzną wiadomości 
o zgonie Salomei z Narolskich Piaseckiej, żony rzeczywi
stego radcy stanu Teodora Piaseckiego, zmarłej w tych dniach 
na Podolu w mieście Braeławiu, odbędzie się w nadchodzącą 
środę, to jest dnia 10 lipea, o godzinie 10-tej zrana, w ko
ściele św. Krzyża na Krakowskiem-Przedmieściu żałobne na
bożeństwo za spokój jej duszy, na które rodzina zmarłej za
prasza krewnych i przyjaciół. —12789—
t Ś. p. Zuzanna z Kowalewskich Kozłowska, opatrzona 

św. Sakramentami, przeżywszy lat 50, w dniu 7 b. m., życie 
zakończyła. Pozostały mąż wraz z córką i wnukiem zapra
sza na żałobne nabożeństwo w kościele św. Jana w dniu 10 
b. m., to jest we środę, o godzinie 11-tej zrana, a następnie 
na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła o go
dzinie 6-ej po południu, odbyć się mające. —12855—

■j- W dniu 7 b. m. o godzinie 8-ej rano, po długiej i cięż
kiej chorobie, przeżywszy lat 71, rozstał się z tym światem 
w majątku swym Rokitno pod Warszawą ś. p. Ignacy Hen
ryk Dąbrowski, rzeczywisty radca stanu, emeryt, b. dyre
ktor dóbr i lasów rządowych w b. komisji skarbu, b. sędzia 
pokoju a ostatnio sędzia gminny okręgu błońskiego, kawaler 
orderów. Nieutulona w żalu żona, synowie, córki, zięciowie, 
synowe i wnuki zmarłego zapraszają krewnych, kolegów, 
przyjaciół, sąsiadów i znajomych na pogrzeb w dniu 11 lipea, 
to jest we czwartek, po nabożeństwie o godzinie 1-ej po po
łudniu na cmentarz miejscowy w dobrach Rokitno powiecie 
błońskim, odbyć się mający.

Na pociąg wychodzący o godzinie 11-tej rano z Warsza
wy, konie na przystanku Brwinów oczekiwać będą. —12824 
f Ś. p. Franciszek Ksawery Kokowski, obywatel miasta 

Warszawy, opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy lat 66, 
w dniu 8 lipea r. b. przeniósł się do wieczności. Pozostała 
w nieutulonym żalu żona wraz z synem, synową i wnukami 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo w dniu 10 b. m. o godzinie 10 i pół zrana, w ko
ściele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, oraz na wy
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegaż dnia, o godzinie 
6-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —12767— 

f Ś. p. Jan Nepomucen Hofmann, b. oficer b. wojsk 
polskich, b. inżenier powiatu janowskiego, emeryt, zmarł 
w mieście Tomaszowie lubelskim w dniu 8 maja r. b., prze
żywszy lat 72. —12785—
f Ś. p. Bronisław Kośmiński, uczeń drzeworytni war

szawskiej, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. 
Sakramentami, przeżywszy lat 17, zmarł w dniu 8 lipea r. b. 
Stroskana matka i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Najświętszej 
Panny Marji na Nowem Mieście w dniu 10 lipea, o godzinie 
4-tej po południu, na cmentarz powązkowski. —12850

-j- S. p. Paweł Rozenkampf, dymisjonowany major, b. na
czelnik oddziału aleksandrowskiego zarządu warszawsko-żan- 
darmsko-pelicyjnego dróg żelaznych, przeżywszy lat 40, prze
niósł się do wieczności po długiej chorobie dnia 26 czerwca 
(8 lipea) r. b. W nieobecności familji, przyjaciele zmarłego 
zapraszają kolegów i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kaplicy przy ulicy Mylnej w dniu 10 b. m. o godzinie 5-ej 
po południu na cmentarz ewangelicki. —13803—
t Ś. p. Olesia Sejdler, córka Aleksandra i Zuzanny z Przy- 

suszyńskieh, obywatelstwa m. Warszawy, po krótkiej lecz 
ciężkiej chorobie, przeżywszy rok 1 miesięcy 5, zgasła w d. 8 
lipea r. b. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych na eksportaeję w dniu 10 b. m., o godzinie 
6-ej po południu, z domu nr 6 przy ulicy Żelaznej na cmen
tarz powązkowski, odbyć się mającą. —12859—

f Mania Młodzianowska, córeczka Czesława i Marji 
z Korytkowskieh, przeżywszy łat 6, po długiej i ciężkiej cho
robie, w dniu 8 lipea r. b. rozstała się z tym świałem. Stro
skani rodzice zapraszają krewnych, znajomych i przyjaciół na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na 
Grzybowie na cmentarz powązkowski w dniu 10 lipea, to jest 
we środę, o godzinie 4 i pół po południu, odbyć się ma
jące. —12852—-

f S. p. Felcia Czubińska przeżywszy zaledwo miesięcy 
sześć, w dniu 9 lipea r. b. zasnęła w Bogu, pewiększająe 
grono aniołków. Pogrążeni w smutku rodzice wraz z babką 

zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych nawy* 
prowadzenie zwłok w dniu 11 b. m., to jest we czwartek, z ko
ścioła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzi
nie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —12873 

f Boleścią przepełnione serce, ledwo pozwala mi wziąć 
za pióro, by poświęcić słów kilka niewygasłej pamięci naj
zacniejszego ojca i obywatela kraju.

W dniu 7 b. m. we wsi Rokitno, powiecie błońskim, roz
stał się z tym światem ś. p. Ignacy Henryk Dąbrowski, 
rzeczywisty radca stanu, emeryt, b. dyrektor dóbr i lasów 
rządowych b. komisji skarbu, b. sędzia pokoju i sędzia gmin
ny okręgu błońskiego.

Ś. p. Ignacy urodził się dnia 17 grudnia 1806 r. w Nowej- 
Wsi okręgu łęczyckim. Po ukończeniu wydziału prawa i ad
ministracji w uniwersytecie warszawskim ze stopniem ma
gistra, powołany został na katedrę profesora w liceum pi- 
jarskiem.

Po zniesieniu szkół pijarskich objął kierownictwo ówcze
snego dziennika Monitor, gdzie jako redaktor zamieszczał 
wiele artykułów różnej treści.

Porzuciwszy mozolne obowiązki redaktora, wstąpił na służ
bę do b. komisji skarbu, gdzie bez przerwy do roku 1868 po
zostawał, zajmując niezależnie od swych obowiązków i urzędy 
honorowe.

Wreszcie zmęczony pracą dla dobra rodziny i ogółu od ro
ku 1868 ś. p. Ignacy osiadł w własnem majątku Rokitno, 
odd jąc się z zamiłowaniem nowym a ulubionym zajęciom.

I tu światły jego umysł wkrótce zwrócił na siebie uwagę, 
czego dowodem mianowanie ś. p. I. D- sędzią pokoju a na
stępnie z wyborów sędzią sądu gminnego okręgu błońskiego.

S. p. Ignacy był mężem niepospolitych zdolności i nauki, 
którą wzbogacał umysła swych dzieci i tych którzy go bli
żej otaczali.

Świeżość i trzeźwość umysłu zachował prawie do osta
tnich dni swoich. Szlachetny i poczciwy jego charakter zje
dnał mu poważanie u władzy i ogółu, czułe zaś bez granic 
serce oddane było dla szukających u niego pomocy.

Ci więc wszyscy, którzy mieli sposobność ocenić ten wyso
ki charakter, niechaj razem z piszącym tę małą wzmiankę 
uronią łzę uznania i boleści nad otwartą jeszcze mogiłą!—N.

—12858—
f W głębokim smutku pozostała rodzina po ś. p. Arturze 

Wierzbowskim składa serdeczne podziękowanie wszystkim, 
którzy raczyli uczcić pamięć zmarłego, towarzysząc w dniu 
wczorajszym żałobnemu obrzędowi pogrzebowemu.

f Pogrążona w nieutulonym smutku żona po ś. p. Karolu 
Week, artyście muzycznym, składa niniejszem najserdeczniej
sze podziękowanie wszystkim znajomym i życzliwym za tak 
liczne i chętne zebranie się dla uczczenia bolesnego obrządku 
pochowania zwłok mego męża w dniu 5 b. m., a w szczegól
ności czcigodnemu pastorowi Manitius za błogie słowa po
ciechy, szanownym panom dyrektorom: Kątskiemu i Miinch- 
heimerowi, oraz p. Brzeskiemu i wszystkim artystom, biorą- 
cym czynny udział dla oddania mu jako zamiłowanemu arty
ście ostatniej posługi. Emma z Sternów Week. —12822

S3 W dniu 3. b. m. w kościele parafjalnym w Wi
skitkach, proboszcz miejscowy Jks. kanonik Bogdan 
pobłogosławił związek małżeński między kapitanem 
wojsk eesarsko-rossyjskich Adamem Romiszowskim, 
a Kazimierą, córką radcy dworu Krajewskiego, eme
ryta i jego małżonki Marji z Kowalskich; przyczem 
błogosławiący ten związek czcigodny kapłan w wy- 
mownem i rozrzewniająeem słowie wskazał nowym 
małżonkom święte ich obowiązki względem kościoła, 
oraz względem siebie, rodziny i społeczeństwa.

S W d. 4 b. m. o godzinie 12 w południe, w ko
ściele parafjalnym w Brześciu Litewskim, odbył się 
obrzęd zaślubin p. Władysława Liedtke, obywatela 
miasta Warszawy, syna właściciela browaru piwa 
z panną Teodorą Niegel, córką obywatelstwa tamtej
szego.  —12688—

Przegląd polityczny.
Postronne wiadomości zapowiadają wyjazd księcia 

Bismarcka do Kissingen z końcem bieżącego tygo
dnia i powrót Beaconsfielda w sobotę do Londynu,— 
wnioskować przeto wypada, że prace kongresu zo
staną niebawem już zaKończone i program obrad dy
plomatycznych wyczerpany. Mimo to zawsze jeszcze 
pozostaje w zawieszeniu kwestja tak wielkiej wagi, 
jak odstąpienie Batumu Rossji. Wczorajsze telegra
my z Berlina nazwały wiadomość o załatwieniu tej 
kwestji przedwczesną, gdyż Rossja stanowczo obsta- 
je przy swoich żądaniach. Pocieszają się nadzieją, 
że Anglja ustąpi. Tę samą nadzieję co do Rossji po
dziela prasa angielska, opierając się na zdaniu pana 
Blowitza, korespondenta’do Timesa, któremu ks. Bi
smarck w rozmowie o obecnej sytuacji politycznej 
powiedział, że ma nadzieję pokojowego i zgodnego 
załatwienia tej sprawy, gdyż Rossja zapewne przy
stanie na warunek zniesienia fortyfikacji Batumu i 
uznania go wolnem miastem.

„Ze Rossja tak bardzo pragnie pozyskać dla sie-
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he port batumski—piszą Daily News—™ powimo 
’[cale zadziwiać, gdy się uwzględni, iż na zachodzie 
Krymu, z wyjątkiem Sinopy, nie mana wybrzeżu mo- 
T'«a Czarnego pewniejszej przystani. Dno morskie jest 
* tern miejscu tak głębokie, że największe okręty 
mogą tuż prawie przy brzegu zarzucać kotwicę, bez 
Względu na wszelki stan niepogody. Batum z powo
du swego położenia i korzystnych warunków klima
tycznych jest naturalnym portem Kaukazu; na tej 
zasadzie powinien od stanowić składową część Gru
zji, która go dopiero na mocy traktatu 1828 r. utraci
ła. Cały handel Kaukazu ma niemal swoje ujście 
przez port batumski. Miasto samo przez się jest li
chą, opuszczoną osadą, zabudowaną drewnianemi 
chatami; ludność w niej mięszana, złożona z gruzyj- 
czyków, abchazów, lazów, czerkiesów, ormjan i gre
ków, z wyjątkiem żydów — tych nawet na okaz nie 
znajdzie tam.“

Według telegramu do Pressy, kwestja batumska 
miałaby widoki powodzenia tylko w wypadku, gdy- 
nj Rossja zgodziła się na wolny port; w przeciwnym 
razie usuniętoby ją tymczasowo z porządku dzienne- 
8°, aby nie utrudniać zakończenia obrad kopgr^0_ 
5ych. To ostatnie załatwienie byłoby nai^nieJ wła_ 
seiwem, bo jakkolwiek panom dyplomatom może być 
pilno do domu, to przecie za^aniem kongresu jest 
rozwiązywać a nie usuwdC kwestje sporne, grożące 
Pokojowi europejskiemu. Sam ks. Bismarck, tak pe- 
^ny podpise.nis, traktatu pokojowego, nie lekceważy 
hn+eClei‘ drobnostki nazywającej się kwestją 
a v -za i pociesza się tylko tem przekonaniem, że 
I,. ^ja o nią wojny wszczynać nie zechce chociaż gdy- 

y Wszczęła Niemcy umyją ręce od wszystkiego, bo 
F° można było zrobić dotychczas dla sprawy pokoju, 
0 zrobiły; reszta należy już do losów.

Wspominaliśmy wczoraj o pogłosce zaczerpniętej 
2 korespondencji berlińskiej do N.fr. Presse, jako
by reprezentanci Anglii powstawali przeciw przyłą
czeniu całego sandżaku Sofii do Bulgarji; z telegra
mu starej Pressy pod datą 6-go b. m. dowiadujemy 
się dzisiaj o właściwem znaczeniu tej pogłoski. Oto 
reprezentanci Anglji w komisji rozgraniczającej upo
mnieli się rzeczywiście o zmianę uchwały co do 
terytorjalnych zmian nowej Bulgarji i zażądali aby 
pewna, dość znaczna część sandżaku sofijskiego od
daną została Serbji, co też po długiej opozycji za
aprobowano. Serbja tedy sięgać będzie n° wschód 
~.po Cripowac, Wąwozy Ichtiman i Wrota Trajań- 

Kle na południo-wschodzie Sofii zostają stanowczo 
Posiadaniu Turcji.

t^®stja okupacji austryjaekiej, podobnie jak 
“‘westja helleńska, została przez kongres zepchnięta 
~a drogę bezpośrednich traktatów między Porta a in- 
teresowanemi mocarstwami.

Austrja przygotowuje armię okupacyjną na większe 
rozmiary pod naczelnem dowództwem jen. Filipowi
cza; ma to być dzielny żołnierz w całem tego słowa 
znaczeniu, kroat, doskonale obznajnrony ze stosun- 

ami sławian na pograniczu austrjackiem a specjalnie 
. osniakow, odznaczający się energją, taktownością

Uciilp ni powieź oęcizio
ni« poważnej misji, jaką jest urządze-

t tTi1 * Hercegowiny.
WoirV ° bowiem 25,000-czna załoga tureckiego 
cia'S \ • umundurowanego, źle żywionego, cho- 
pOrvu- . °J°nego dobrze, nie przedstawia wielkiej za- 
pr-rpo* iie &rozj żadną ewantualnością wojenną, to 
z tv • Austrja musi być przygotowaną na walkę 

ysiącznemi trudnościami, jakie tylko spryt, prze
zorność i energja pokonać będą mogły.

W Pol. Cor. mieści się obszerny listzKonstantyno- 
oku Tym aUt°r Poru8za mi?dzy innemi kwestję

Wszystkie postanowienia kongresu oddziałać miały 
na Fortę przygnębiająco; rząd cały potracił głowy, 
™ct me wie co począć. Wiadomości z Berlina, jak 
s łt' v - a aimmują opinję publiczną w stolicy 
unanskiej. Opowiadano sobie że kiedy delegowani 

ceJ y ?8Protestowali pizeciw okupacji Bośnii i Her- 
sekrpfln^’ Przewo.dniczący kongresu zwrócił się do 
tvcł> »arZ^’ 1 ,akoniczn;e rzekł: „Proszę wnieść protest 
dndo/).ailłW d° Pr°tokułu,“ a potem uśmiechając się

. „teraz przejdziemy do następnej kwestji." 
dze.nia Powodu planu Austrji urzą-
przez Austrie. n^PZt7lncy<P0^spi1 bałkańskie&° 
przez Austrję powiadają sobie, iż jaid-olwiek wojny 
z nią otwartej prowadzić me będą, to natomiast zna7 
& mnóstwo środków, aby temu mocarstwu okupacje 
»osnn uczynne jak najuciążliwsze. Przepowiadają też 
gerylasówkę ze strony bośniackich muzułmanów i 
Powtórzenia tych samych awantur, jakie miały miei- 
sce w górach Rhodopskich.

Swoją drogą, wojska austrjackie wkraczając do 
in^snB, spotkają się także z sympatją znacznej części 

dnosei i znajdą poparcie w stronnictwie umiarko- 
wanem i postępowem.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 8-go lipca.

Berlin 7-go.— Co się tyczy Batumu, donoszą o na
stępujących jeszcze punktach do załatwienia. Rossja 
chce zrzec się fortyfikacyj portu, natomiast uważa 
ufortyfikowanie poblizkich wzgórz jako rzecz od
dzielną. Dziś odbywały się poufne rokowania w 
przedmiocie losu ludności muzułmańskiej w Batumie, 
co do których anglicy już wczoraj wyrażali swe oba
wy, na co zauważono ze strony rossyjskiej, że Rossja 
ma wielu poddanych mahometan, zadowolonych ze 
swego losu. Turcy zaproponowali wczoraj uregulo
wanie tak zwanej kwestji miejsc świętych t. j. sekwe- 
stru, który rumunowie nałożyli na dobra patrjarchów 
greckich w Konstantynopolu, Jerozolimie i t. d., 
znajdujące się w Rumunji.

Zemlin 7-go.—Wczoraj przed południem książę 
Milan w obecności wszystkich ministrów uroczyście 
otworzył skunczynę w Karagujewaczu. W dobrze 
powiadomionych kołach utrzymują, że jeszcze w tym 
tygodniu książę ogłoszony zostanie królem serb
skim.

Paryż 7-go.—Bardoux przygotowuje projekt do 
prawa obowiązkowej bezpłatnej nauki.

Petersburg 7-go. — Ag. Busse ogłasza telegram 
berliński z d. 6 b. m. wieczorem, według którego 
sprawa Batumu w sobotę o krok dalej postąpiła, tak 
iż w poniedziałek może nastąpić zupełne jej zała
twienie. Rząd rosyjski chce z Batumu zrobić port 
właściwie dla handlu przeznaczony. Zapewnia jednak 
Ag. Busse, że w sobotę nie było mowy o burzeniu 
fortyfikacyj Batumu.

Warszawa dnia 9-go lipca.
Berlin 8-go. — Najgłówniejsze zadanie kongresu 

już spełnione. Batum pozostaje przy Rossji i zostaje 
zamieniony na wolny port. Na dzisiejszem posie
dzeniu uporządkowane będą kwestje szczegółowe do
tyczące Batumu. Podpisanie protokułu zamknięcia 
czynności ma nastąpić we czwartek lub sobotę.

Berlin 8-go. — Członkowie kongresu nie troszczą 
się o szczegóły. Zaraz z samego początku zgodzono 
się na to, że drobnostki będą pomijane. Tem tru
dniejsze jest zadanie komisji, które ma ustalić prze
pisy szczegółowe. Chociaż komisja ta nawet po no
cach pracuje, jednakże dziś dopiero załatwiła się ja
ko tako z powierzonemi sobie kwestjami i ma przed
stawić kongresowi referat. Najważniejszy dział tego 
raportu dotyczę sandżaku sofijskiego, którego 
podział stanowi ostatnie nieporozumienie między An- 
glją a Rossją. Mówią atoli dzisiaj, że przyszedł do 
skutku zapowiadany kilkakrotnie kompromis przez 
przeprowadzenie granicy pod Ichtymanem. Turcja 
więc może linję Bałkanów militarnie obsadzić.

Kragujewacz 8 go. — Skupczyna ukonstytuowała 
swe biuro, wybrała Maticana prezydenta. Vasitsana 
vice prezydenta. Książę zatwierdził te wybory. No- 
wowybrani zobowiązali się do sumiennego wypełnia
nia obowiązków przez podniesienie ręki. Komisja 
sprawdzająca wybory wnosi o skasowanie wyboru 
Garaszanina z powodu nadużyć przy wyborach.

Berlin 8-go. — Na wczorajszej przejażdżce do je
ziora Wanu brali udział wszyscy delegowani z wy
jątkiem Gorczakowa i Bismarka. Z dam brały udział: 
hr. Caroli, Russel, Szuwałow, księżna, hrabi
na Bismarck i baronowa Szteinitz. Na jeziorze Wanu 
wsiedli goście Następcy tronu na parowiec królewski 
„Aleksandrja", na którym była zebrana orkiestra woj
skowa gwardji i pojechali obok wyspy do Babelsberg.

Po obejrzeniu Babelsberga odbyła się w dalszym 
ciągu jazda powozem do Glicniche, do nowego ogro
du pałacu marmurowego, na Pfeusberg, Ruinenberg, 
Bernstadt i do zabudowań oranżeryjnycn Sans-Souci, 
gdzie był urządzony obiad na 48 osób. W parku 
Sans-Souci były w ruchu wszystkie fontanny. Po
wietrze po południu było jasne. Po obiedzie goście 
spacerowali na tarasie. O 1Ó wieczorem ekstra-pociąg 
sprowadził gości napowrót do Beri ma.

Kopenhaga 8-go.—Grant przybył tu wczoraj. Ksią
żę Ludwik Napoleon od przyjazdu swego dnia 5 b. m. 
obiaduje codzień u króla lub następcy tronu. Dodany 
mu został Waldemar, guwerner księcia.

Paryż, 8-go. — Według Temps, zaraz po pod
pisaniu traktatu berlińskiego nastąpi emisja nowej 
renty 3% umarzalnej, przeznaczonej na zakup kolei 
żelaznych.

Londyn, 8-go. — Beuter's Office dowiaduje się 
z Konstantynopola pod datą 6 b. m.: Komisarze 
rosyjscy i tureccy, w liczbie tych ostatnich Kamil 
basza i Reszyd basza dopilnują niezwłocznej ewa
kuacji Warny i Szumli. Tureccy delegowani na 
kongres otrzymrU polecenie, żeby wspólnie z dele
gowanymi austiyackimi ustalić sposoby przepro
wadzenia okupacji Bośnii. Na wodach Cypru krążą 
pancerniki angielskie Invincible i Beleigh, eskadra 
admirała stoi pod Larnaką.

Berlin, 8-go. — Biuletyn. Zdrowie cesarza za
da walniające.

Londyn 9-go.— Izba gmin. Na zapytanie Harting- 
tona oświadcza Cross, że wobec tego, iż Rossja za
trzymuje część Turcji azjatyckiej, Anglja zawarła 
z Portą traktat w tym celu, żeby Angl ja strzegła Tur
cję od możliwych napaści późniejszych w Azji. Za to 
Porta odstępuje Anglji Cypr. Anglja zaraz Cypr zaj- 
mie. Wielkorządcą wyspy mianowany Welesley.

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej ma honor 
podać do wiadomości osób interesowanych, iż tran- 
sporta zboża, drzewa i spirytusu, dostawiane furman
kami na pograniczną stację Mława i przeznaczone na 
wywóz w ładunkach wagonowych do Niemiec, mogą 
być w Mławie, aż do dalszego w tej mierze rozpo
rządzenia, ładowane wprost na wagony niemieckie.

Oprócz przewidzianej właściwą taryfą opłaty prze
wozowej, droga nadwiślańska pobiera przy pomie- 
nionych transportach opłatę ekspedycyjną w ilości 3 
rubli od wagonu zboża i spirytusu i 2 ruble od wa
gonu drzewa.

Jeżeli naładowania tych transportów, na żądanie 
wysyłającego, dopełnia droga nadwiślańska, w takim 
razie, oprócz ekspedycyjnego, pobiera się opłata za 
naładowanie w ilości 3 rubli oa wagonu zboża i spi
rytusu i 2 ruble od wagonu drzewa. —12834—1—1

— W szkole pry w atnej męzkiej VI klasowej z kla
są przygotowawczą i pensjonatem, która,[na mocy upo
ważnienia jw. kuratora okręgu naukowego warszaw
skiego, powstała ze szkoły 4-klasowej po pięciole- 
tniem tejże istnieniu, wykład nauk w roku szkolnym 
1878/9 prowadzony będzie według planu pierwszych 
sześciu klas gimnazjalnych. Zapis uczniów do klasy 
5 i 6-tej rozpocznie się już d. 29 lipca (10 sierpnia); 
pomienione bowiem dwie klasy tylko w razie odpo
wiedniej ilości kandydatów otwarte zostaną. Zapis 
uczniów do czterech klas niższych, tak pensjonarzów, 
jak półpensjonarzów i przychodnich, rozpocznie się 
d. 4 (16) sierpnia, po jego zaś ukończeniu wykład 
nauk bezpośrednio nastąpi. — Przełożony szkoły A. 
Szmurło, b. inspektor gimn. 2-go w Warszawie.

—12670—1—3
1 ’ 11 ' — r

— Z powodu ukończenia nauki KWLATO H7 
przez trzy uczennice w Zakładzie Bękodzielniczym 
dla kobiet (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wa- 
kanse, na które można zapisywać się codzień.

-11897-2-6

— W zakładzie nauki kroju J5C.
go, Miodowa nr 1, skończyło kurs 30 osób.— 
Wpisy na naukę przyjmują się każdego czasu.^

— Prawdziwie dobrą herbatę, przy nizkich sto
sunkowo cenach, sprzedaje specjalny skład herbaty 
PU. Muszkatu, przy ulicy Senatorskiej nr 16.

-12703-1-6

— Instytut leczniczo-pneumatyczny dra TVincenie- 
go Brodowskiego, Nowy-Świa nr 34, Foxal. Ścieśnio
ne powietrze z bardzo dobrym skutkiem używa się 
w astmach tak nerwowych jak i powstałych z rozdę
cia płuc; w chronicznych zapaleniach; płuc, krtań 
i oskrzeli. Radykalnie leczy rozdęcie płuc (Emphys 
pulm.), wysięki opłucne, skrofuły i koklusz, a ró
wnie też cierpienia nerwowe i głuchotę, a nawet zna- 
czną ulgę przynosi w suchotach płucnych. —9049—

— Dr Joljan Hrainsztyk przeprowadził 
się na ulicę Śliską nr 35 do szpitala dla dzieci.

________________ —12775—1—3

— Józef Kirszrot, adwokat przysięgły, 
Jrzeniósł swą kancelarią na ulicę Przechodnią nr 3, 

o domu W-go Wawelberga. —IgT&ł^l—3

— Henryk Kietliński, komisarz sądu 
okręgowego warszawskiego IV-go ucząstku, przeniósł 
mieszkanie na ulicę Nowy-Świat nr. 19 nowy.

-12745-1-3

— Bronisław Hayzel, adwokat przysię
gły, przeniósł kancelarję do domu zwanego Potkań- 
skie, przy ulicy Długiej nr 32, naprzeciw hotelu pol- 
skiegth___________ —12799—1—3

— Kantor mój przeniesionym został od 8 lipca r. b. 
na ulicę Tłomackie nr 3, do domu W-go Mann.— 
F. Pietschmann. —12817—1—3

— Agentura ubezpieczeń (W. Graden- 
witza), przeniesioną została na Potkańskie przy ulicy 
Długiej nr 32. Przyjmuje jak dawniej wszelkie ubez
pieczenia od ognia i na życie, codziennie rano do go
dziny 10 i od 4 do 7 po południu, w kancelarji W-go 
adwokata Mayzla. —12801—1—3
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Akcje i Obligacje.

Ake. wieh tow. Bob. koki żel. 
za rs. 125......................

Ako. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Ako. dr. żel. W*r.-B. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-Terespolsk. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 
Ake. Banka Band, w Warw. 
Ake. Banku Dyskont, w War. 
Ako. Banku Handl, w Łodzi 
Ako. War. Tow. ub- od ognia 
Ako. War. Tow. fabr. cukru 
Ako. Tow. iab. cukru Józefo 15 
Ako. Dobrzol. T. fabryki eukru 
Ake. T. Lilpop, Ras i Loew. 
Ake. Towarzystwa tak. maohis 
Ako. Tewarz. Lezie# i Łaźni

— Feliks Chrusscsakowskl, adwokat 
przysięgły i obrońca przy konsystorzu jeneralnym 
archidyecezji warszawskiej, przeniósł swą kancela
rię do domu p. Brzezińskiego, ulica Miodowa nr 15 
2-gie piętro.1—3—12606—

— Jaljan Tyszka, adwokat przysięgły, prze
niósł kancelarję na ulicę Swiętojerską nr 10.

—12797—1—3

Kurs giełdy warszawsfc?j>— dnia 9-go iipca i H78 roku

Istniejąca od roku 1872
PIEBWBZ4 LEC^SICA

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekare.) Przyjmują w niej następujący Lekarze: 
Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewnętrzne, (specjalnie 

płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
Od g. 10—11 Mayzel W. Asystent fizjologji przy Uniw. 

Choroby wewnętrzne. Codziennie, (w soboty od g. 11—12.)
O g. 11—12 Adam Bauerertz, leczenie elektryczno

ścią (Elektroterapia). Codziennie.
Od g. 11%—12% Kosmowski W. Chor, wewnętrzne 

(yeejalnie wieku dziecięcego). Codziennie, (w soboty do

Odg. 12%—2 Stankiewicz Henryk. Choroby weneryczne 
1 skórne. Codziennie. Próez tego w środy i soboty od 7 — 8 
wieczorem.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien. 
Od g. 2—3 Orłowski Władysław. Chor, chirurgiczne 

specjalnie organów moezopłeiowych. W poniedz., środy i soboty.
Od g. 2*/,—3l/i Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus, Choroby uszu. W poniedziałki i piątki.
Od g. 2%—3% Belka Teofil. Choroby weneryczne i skór

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrz. Specj. ner

wowe, Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Codziennie (w niedziele od 10—11).

Od g. 3%—4% Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4%—5% Ciunklewicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skór
ne kobiet i dzieei, codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4%—5%, w poniedziałki i środy przyjmują się za- 
MÓwisnia na apparaty dentystyczne (zęby sztuczne).

 -10480- -44—0

Z końcem giełdy 

żądano | płacono

- KRAJEWSKI. Nauczyciel 
Kaligralji Szkół tutejszych, przyjmuje 
osoby dorosłe i uczniów na lekcje poprawnego pisa
nia i kaligrafji ozdobnej. — Uczniowie płacą honora- 
rjum w połowie. Chmielna nr 1. —12375 — 2—

— Freewodnik do klimatycznego le
czenia, obejmujący stacje Europy i Afryki, napi
sany dla użytku lekarzy i publiczności, przez d-ra 
medycyny Ż, Dobieseewskiego. Nabyć mo
żna za pośrednictwem redakcji i czasopism lekar
skich i Księgarni, oraz w drukarni Ziemkiewicza 
i Noakowskiego, po cenie rs. 4. 12—0—6694—

Wartość kuponów od listów zast 18% nowyeh 23u/i« aastawnyoh m. Warszawy ser. I i II 1381/, m. Łodzi 92% 
listów likwidscjBsych 42“/, obtigów skarbowych 103%. pożyoald prem. lej emisji 244%—2ej emisji 161%0

Monety: Półimperjały rs. .— —. Sztuki dwudaestefeanlmwe rs. .-------marki niemieckie rs. — kop, —
Pnmkie^neł^bMkower£ — kop^^^bankowoguldtm^ausUyjaukier^— kop^—

Dopełniono Z^ońęemghłdy

Droga ielazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za miesiąc maj 1878 r.

1) Za przewóz 44,108 osób . . rs. 65,860 k. 50 %.
2) „ 2,511,340 pud. tow. „ 174,291 „49.
3) Dochody różne .... . „ 804 „ 19.

Razem rs. 240,956 k. 18%.
W m. maju 1877 roku było

dochodu rs. 196,464 k. 74%.

Zatem w maju r. b. więcej rs. 44,491 k. 44, 
czyli o 22,65°/,.

Od 1 stycznia do 31 maja 1878 r.
dochód wynosił rs. 1,014,061 k. 19%, 

W tymże czasie 1877 roku
było dochedu rs. 873,930 k. 841/,.

Zatem w r. 1878 dochód po
większył się o rs. 140,130 k. 35, 

czyli o 16,03% —12,390—

— ffimnasta Wyrzykowski Daniel, przeniósł się na 
Wielką,, 13, przyjmuje zobowiązania tak na mieście 
jak i za miastem.  6—6—11693—|

— W Skierniewicach, ze stajni Feldmarszałka Ks. 
Barjatyńskiego, są do sprzedania;

Koni cugowych maści karej para, za rs. 900.
Siwych jabłkowatyeh para, za rs. 800.
Wierzchowiec angielski, za rs. 600.
Pony (kucyk) angielski, za rs. 450.
O szczegółach dowiedzieć się można na miejseu 

u jenerała Jedlińskiego, w pałacu skierniewickim.
 —12827—1—3

Berlin a rista z krótkim teiminem l(2^dni) 360 marek
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 Knt............
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr..............
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 1...............

Papiery publicans.
Dopełniono 
itranzakcji.

Z kojcem jfleMy,

żądano płasono'

Obligi skarbowe rs. 100 .. . ■ _
4°/0 L east. 3 okr. ser. I i IL . ■100.’ —
5% L. z. nowo z r. 1869 duże. —. 98.35 08.55

„ „ , małe. —, 98.85 98.45
Listy zast. m. War. sarji I. —. 92.80 92.40

. » a n IL 93.4Ś 92.60 92.20
91.10 20 25 91.46 91.08

Listy zast. m. Łodzi serii I i II — e—.
4°/. List likwidaoyjns duża. . 36.60 70 86.90 86.50

„ , małe . . —. —
Bil. Bank. Ces. ser. I. II. i III . 98.75 97 •—.
Res. Peż. Prem. z r. 1864 . . —. —. —•,

, „ z r. 1866 . . ——B 116.75 115.50
5% Listy zastaw, rsssyjskie * —.
Pożyczka wsoksdnia............ —• 95.50 —.

Wysokość wąfly na Wiśle stóp 1 c. 0. | Potrzebny jest

Dziś: Lukrecja Borgia. Jutro: Nieto
Potrzebne są

wiejskie i miejskie, z obfitym pokarmem, są 
u Akuszerki, ulica Wilcza Nr 18 nowy.

-12658-2—3

Jest do sprzedania

Jest do sprzedania

STAN POWIETRZA
Dziś rano ciepła st. 9, w południe 18 

Reomura (759 Odmiana.)

przy ulicy Bonifraterskiej i 1 óg Muranowskiej, 
sad kanałem. Wiadomośó u właściciela do
mu, ulica Bonifraterska Nr 2161, nowy 15.

-12463-3—3

Teatr ze Lwowa:
ELDORADO: Dziśporaz pierwszy Szczę

ście Walusia, kom. w 5-ciu akt. Jerzego 
Horwath, przy konkursie lwowskim do grania 
polecona.—Jutro: Szczęście Walusia.

Pomiędzy innemi wykonane będą:
Uwertura „Inkwizytorowie/ Hektora Berlioza. 
Marsz żałobny Franciszka Schuberta (instru

mentowa! Fr. Liszt).
Scherzo ze „Snu letniej nocy,“ Mendelssehna- 

Bartholdy.
La jeunesse d'Hercule, poemat symfoniczny [ 

Kamila Saint-Saensa.
Symfonja Nr 7, G-dur, Józefa Haydna:

a) Introdukcja i Allegro,
b) Largo,
c) Menuetto,
d) Finał.
Początek o godzinie 6-tej.

perze.

TEATR WIELKI
Jutro: Ludwik XI. ; do krawiecczyzny, zdatne i podręczne i do

1 nauki. Ulica Gęsia Nr 10.—Liodęs. 
-12841—1—1

Niżej podpisany uprzejmie 
wzywa W-go Józefa Gołu- 
ehowskiego, po odbiór zagubio

nych rsr. Tysiąc.
A. Chodowiecki,

Plac Teatralny Nr 7 (w składzie papieru). 
—12842—1—1

PENSJONAT
dla uczniów szkół rządowych. Ulica Złota 
Nr 13a, codziennie od 3 'do 5 po południu, u

Hipolita Stefańskiego,
Nauczyciela gimnazjum 5-go i zarazem p. 0. 
Pomocnika gospodarzy klasowych.

-12813—1-3

MASZYNY DO SZYCIA 
dwu-nitkowe 

po Rsr. 8, 28, 38.
Gwaraneja roczna.

Julian Berg,
Miodowa Nr 10. 

 —12714—1—6

moralnego prowadzenia się i uczeiwyek ro
dziców, do składu wódek F. Jankowskiego, 
•ierwszeństwo ma z prowincji. Wiadomośó 

, na rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej 
1 Nr 26. —12626—2—2

DA A M K I
zdrowe, ze świeżym pokarmem, bez żadne
go długu, w każdym czasie dostać można. 
Ulica Grzybowska Nr 22. — Akuszerka Pio
trowska. —12843—1—3

MAMKA
jest s Akuszerki M. S. Róg Wroniej i Ogre- 
dowej Nr 1173. —12384—2-3

Potrzeba kilku 

majstrów Otnwia Damskieio, 
któizy odstawiać mogą spody ze swego towa
ru, za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomośó, 
Leszno Nr 4,—w kawiarni. —12681—2—3

j w środku miasta położony, w cenie mniej wię
cej 28,000 rs. Wiadomość powziąść można 
codziennie w dnie powszednie od 4 do 7 po

■ południu, w domu Nr 9 przy ulicy Twardej,
■ a pod Nrem 1 mieszkania. —12509—3—3

.rSL, OŁU4CIWWU i dwa lokale, 
prawdziwej rassy Neuflandzkiej, zupełnie ' Sklep i Piwnice, są do wynajęcia od 1-go 
czarne, z białym znakiem na piersiach.—Ojca . Lipca 1878 r., w domu Nr 8/954, za Żelazną 
i matkę można widzieć na miejscu. Bliższa ' Bramą. — Dwa Lokale po dwa pokoje, 
wiadomość w handlu perfumerji i włosów p. z kuchniami, w oficynie, na I-m piętrze. Skle- 

Z hfieem Ł ffl. zaiohienie hneertów. ekich. y*8 * 2 _126?i—2—7 domośe w^iejseu^u rządcy srtóża. —11607

Teatr Poznański,
Dziś: Wesele Figara. 
Jutro: Artykuł 264. 
Pejutrze: Fourchambault.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Środę dnia 10 Lipca r. b

PROGRAM

Szkoła Pływania.
Mam honor zawiadomić W_W. Panów, ze 

od godziny 11-ej przed południem do 2-ej P° 
południu, udzielam lekcje pływania Damom, 
a zatem kąpiel i lekcje Męzkie, w tych go
dzinach, miejsca mieć nie mogą.

—12540—3—3 KOZŁOWSKI.

Fabryka Roberta Rothe.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38,

Umie Fotojm
przenośne, z wentylacją, dla
ku i Restauracji.—Znaczny Cemu®
z rysunkami. —9626-~~0—36

do domu W. Jawitza Nr 38, róg ulicy Dzikiej 
i Muranowskiej,—stróż wskaże.
 -12506—2-3

Nadszedł transport

KOTLARZE
miedziani i żelazni mogą znaleźć stałe zaję
cie w fabryce Bormann et Szwede, przy ulicy 
Srebrnej Nr 14, w Warszawie.

—12497-3-3

Nagrody rs. 3.
W Niedzielę rano, zginął Pies podwórzowy, 
kudłaty, nie wielki, podobny do lisa, ogon 
z kitą, obroża z kagańcem rzemienna, wabi 
się „Bukszkan.“ Znalazca raczy odprowadzić 
na Marszałkowską Nr 16, mieszkania 10.

—12765-1—1

Zginął Weksel,
wystawiony przez Lud. Kostelra, a poręczony 
przez F. Grabowskiego, na summę rs. 120.— 
Ostrzega się kto by takowy znalazł, żeby zwró
cił pod Nr 714, Ogrodowa, do Izydora iSŁiiet- 
gold, za wynagrodzeniem. —12753—1—3



r-

Btataclim.
Ftlr die am Dienstag den 23 Juli d. J.s. in 

uęr hiesigen Auction verkauften Pferde wird 
uie Ausfohr Uber die Landesgrenze gestattet 
garden. — Kfinigls.-Preuss.-HaupL Gestilt, 
Trakehnen, den 25 Juni 1878.

Der Landstallmeister.

v. Dasse. 

Ogłoszenie.
Wywóz Koni zagranicę, sprzedanych w dniu 

23-m Lipea r. b. na tutejszej licytacji, będzie 
dozwolonym — Królewsko-Prusska Główna 
Stadnina w Trakianach, d. 25 Czerwca 1878 r.

Koniuszy 

K-i 12792 v. Passe.
MAJĄTEK

918 wiorst odległy od kolei (szosy) 70 włók ma- 
J%cy, w glebie wyłącznie na folwarku, przen- 
aej, z lasem budowlanym, z zabudowaniami 
dostatecznemu ogrodem obszernym owocowym, 
^czterema sadzawkami zarybionemi, porządnym 
domem mieszkalnym, w odległości 3*/j godzi 
?y od Warszawy, dla interesów familijnych 
Jest do sprzedania lub zamiany na dom; wię
ksza część szacunku może zostać na gruncie 
Ja. lat kilka. O bliższych szczegółach dowie- 
$*'80 się można u W. Hola, mecenasa. Ulica 
^*ttga dom Kelichena. 1—3—12757

^ossesja przy ulicy Złotej Nr 1507/39, 
iffl?’?ca frontu łokci 56, a całej powierzchni 
°kęi tw. 6200 jest do sprzedania z wolnej 

*jki po rs. 2 za łokieć z zabudowaniami — 
Połowa szacunku może pozostać przy gruncie— 
pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość na 
5"eJseu-___________ 1—3—12763
Ktoby miał do sprzedania używaną Maszynę

do rznięcia sieczki,
^kką, na jednego lub dwa konie, lub ręezną, 
echce zgłosić się na ulicę Pańską Nr 53, do 
Wojciecha Dyderskiego. —12760—1—2 

k 6,000 i re. 3,000, 
Jest o * ' *
potnie Wypożyczenia na pierwszy numer hy- 
sza R-1 domów w Warszawie. Adresy upra- 
J. U ? postawiać w Redakcji Kurjera pod lit. 
■»!.. '~~bez pośrednictwa. —12761—1—2

Do sprzedania z wolnej ręki 

.DOM 
^Wniany, w dobrym stanie, za rs. 6,800.— 
'Wiadomość u W-go Kamieńskiego. Ogrodo
wa Nr domu 23, mieszkania 16.

—12769—1—3

z pcPp^ystoy Interes.
za doatT*^0^c’ w^aściciela, jest do naby- 

?rukarsD^ cen^ Odlewnia czcionek 
tr*eby (i,. oPatrzona we -wszystkie po- 
Ro^ziaść “alejce- Wiadomość bliższą 
"r 495/2 n t>na u'!°y Danielewiezowskiej 

u plusa Bauera. -12808-1-2

Specjalny Zakład starożytnych 

wyrobów mebli, 
poniesiony z uh-ęy Długiej na ulicę róg Be- 

+ P0.Br,eJ 26 nowy, do domu zwa- 
Całfi kasztelańskie, przyjmuje obstalunki na 
tza, garnitury dębowe rzeźbione i garnitury 
debaIle'-Tr^amże brill13, tuzinów Krzeseł 
do w y • B-e<^zen'a zamiast trzciny - dychta, 
trwT?ze^ieh zakładów bardzo praktyczne i 
TaJ*. ’ sprzedania za cenę fabryczną.— 
tykę * P0,rzeba jest kilku Uczniów naprak- 

"iT-pierwszeństwo mają z prowincji.
<^691-1-6 P. MAJCHRZAK.

LustraIz ** rozmaite, 
•console , w pod lustra złocone.namv loster l do obrazów rozmaitego
p fasonu.

ymsy złocone do firanek po rs. 1,50. 

na łokcie od 25 kop.
Przyjmuje się 

obstalunki, 
a eenv baS, Pozłocenia, Obrazy do oprawy, 

J uarazo tanie,—sprzedają się w skła- 
uzie i fabryce ram i luster

I BAUMGARTEN,
ulica Orla Nr 7.

**"------------------ -12805-1-6

PENSJONAT '
dla uczniów szkół rządowych, zakładów nau
kowych prywatnych, oraz dla chcących przy
gotować się do szkoły.

Ulica Leszno Nr 25, 2-gie piętro 
dom W-go Kubarskiego. Zapis co
dziennie prócz świąt od 5-tej do 7-mej po 
południu.
Kazimierz Michałowski, 

Nauczyciel prywatny, Urzędnik Dyr. Główn. 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

8—0 — 11790 —

Do sprzedania 

FOLWARK 
pięć mil od Warszawy odległy, dobrze za
gospodarowany, w pszennej ziemi, może być 
zamieniony na dom w Warszawie. Kapitał 
potrzebny około 20,000 rs, Wiadomość w Kao- 
cellarji Stanisława Dwernickiego, Adwokata 
Przysięgłego upoważnionego do sprzedaży.— 
Tamże jest zaraz do ulokowania Kapitał 
około 10,000 rs. na pierwszy numer hy- 
poteki po Tow. Kred., razem lub po poło
wie. Krakowsk ie-Przedinieście Nr 67 nowy, 
od 9 do 11 i od 4 do 7. W niedziele i świi- 
ta do 11 rano. 2—3 — 12642 —
nnME^Na zasadzie 'upoważnienia Władzy 
SBP™^r Naukowej, zapisy pensjonarek, pół- 
pensjonarek i przyehodnieh w Zakładzie Na - 
ukowym Żeńskim dwuklassowym, na rok 
szkolny 1878/9, przyjmują się do dnia 15 go 
Lipea r. b., a następnie od dnia 1-go Sierp
nia t. r. Kurs nauk rozpoeznie się z dniem 2 
W rześnia.

Marja Ledworuska, 
ulica Leszno, Nr 24.

2-3______________ — 12514 —

Potrzebna Sklepowa, 
Osoba w średnim wieku, obeznana z handlem, 
znająca francuzki i ruski język, z kaucją 200 
rubli, za wynagrodzeniem 20 rubli miesięcznie 
z mieszkaniem i życiem. Wiadomość, Niecała 
Nr 8, mieszkania 16, od 5 do 7 po południu.

-12478- 3 -3
Do sprzedania

AgaB- mało używane.
Marszałkowska Nr 48, w bramie na 1-m pię
trze od frentu. —12205—5—6

W dniu 6-m Czerwca t. j. w Sobotę, przy
niesiono

Dwa Krzesła czarne, 
każde innego fasonu, kryte atłasem niebies- 
kiem, z pokrowcami z szarego płótna, obszyte 
taśmą białą do, sprzedania, a które jak się 
okazało, skradzione zostały. Takowe przeto 
są do odebrania za zwrotem kosztów i udo
wodnieniem własności w zakładzie tapicerskim 
Karola Sehwembergera, Nowy Świat Nr 46. 

1-3-12758 

I
 a Powszechnie znane Szano w- 5 
nej Publiczności ze swojej 

praktyczności i dobroci || 

OSEŁKI

z massy szmerglowej, do ostrzenia H 
wszelkich noży, kos i t p. nade- ■ 
szły powtórnie w znacznym wyborze H 
z zagranicy. •
Nabyć takowe można u E. Stillera fje 

przy ulicy Długiej pod Nr 32 (nowy), ■ 
w oficynie, wprost bramy na 1-szem Kj 
piętrze, gdzie Śkład Główny Drożdży. S 

2-2 — 11730 — $

To sprzedania za bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli:
fotelikowy, rypsem francuzkiem kryty, ze sto
łem orzechowym, mało używany, pochodzący 
z magazynu Zjednoczonych Stolarzy, oraz 
szeslong skórą kryty, lustro, stolik do kart i 
szafa rozbierana orzechowe. Nowolipki Nu
mer 25, mieszkania Nr 1, w sieni na prawo, 
drugi dom od rogu Smoczej.

2—3 — 12635 —

I
Z powodu nieprzewidzianych okoli

czności, jest do odstąpienia od 15 
Sierpnia lub 1-go Października r. b. 
w domu przy ulicy Przejazd 
Nr 649 na 1-sze piętro od frontu no

wo odrestaurowany 

APARTAMENT 
zawierający: Ośm pokoi, duży galon 
z gankiem, pasaż, dwie alkowy, ku
chnia, oddzielna góra, piwnica i 
drwalnia, (może być do tego staj
nia. i wozownia). Wiadomość u Rząd
cy domu.  2—6 — 12618 —

Potrzebnym j< st

upoważniony przez Dyrektora gimnazjum, pra
gnie wyjeehas na wieś, dla przygotowania 
uczniów do szkół publicznych. Ogrodowa Nr 
33,—w sklepie u p. Gendka. —12616—2—2

któryby mógł udzielać początki na skrzypcach 
chłopcu 11-to letniemu. Wiadomość, uliea 
S-to Krzyzka Nr 3, mieszkania 8, od godziny 
3 do 5 po południu. ----- 12624—2—2 

Potrzebny jest

Korrepetytor
do chłopca, który ma zdawać do klasy pier
wszej szkoły realnej. Wiadomość każdego 
czasu, ulica Ś-to Krzyzka Nr 3, mieszkania 8. 
______________________—12625—2—2
Do Magazynu Emilji i Florentyny, potrzebne są

PAN NI
do sukień, podręczne i do nauki. Ulica Długa 
Nr 24. -12576—3-3

Potrzebne są

PANNY
do bielizny, podręczne i do robienia dziurek. 
Uliea Wiślana Nr 3 nowy, mieszkania 4.

-12580—3-3
[Potrzebne są

jedna do krawiecczyzny, druga d > roboty poń
czoch na maszynie. — Tamże dostać można 
IGIEŁ do maszyn pończoszniczych Szwajcar
skich i Amerykańskich. Szpitalna Nr 2, Sklep 
Norymberski. —12567—3—3

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione i podręczne do krawiecczyzny. Uli
ea Marjensztadt Nr 17, drugie piętro. 
______________________-12583—3-3

Potrzebują Bony 
Francuzki lub Szwajcarki, z dobremi, świa
dectwami. Wiadomość na Nowym-Świecie, 
w domu dawniej Zamojskiego, w mieszkaniu 
J.nerała Hallera. —12569-3—3

Osoba młoda, 
obeznana dokładnie z gospodarstwem wiej- 
skiem i miejskiem, poszukuje miejsca odpo
wiedniego do zarządu domu w rodzaju Gospo
dyni; zna się dobrze na kuchni i szyciu, 
przytem posiada chlubne świadectwa. Ulica 
Warecka Nr 6 nowy, w bramie na prawo.

-12528-3-3

znajdzie miejsce w Aptece Hakebeila na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu zaraz. —12538—3—3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do zakładu wyrobów stolarskich. Wiadomość, 
uliea Śliska Nr 1, u stolarza. —12460—3—3

Miody Człowiek,
który pracował w jednym z pierwszorzędnych 
kantorów, obeznany z ekspedycją tak na ko
morze jak i na kolejach, prowadzeniem ksiąg 
kantorowych i z czynnościami zewnętrznemi, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Adresy upra
szam pozostawiać w Redakcji Kurjera War- 
szawskiego pod lit. B. D. M. —12492—3—3

Student Uniwersytetu,
Niemiec, życzy sobie wyjechać na wieś na 
czas 'wakacyjny, w charakterze Korrepetytora. 
Reflektanei raczą składać oferty w Redakcji 
Kurjera pod literami 0. B. —12486—3—3

Skórzanych Galanterji, nowo-otworzona fa
bryka, przez fabrykanta z Wiednia, potrzebuje

Rymarskich lub Siodlarskieh, na bardzo korzy
stnych warunkach.—Mówiący po niemiecku 
mają pierwszeństwo. Wiadomość, Ś-to Jer- 
ska Nr 30, u Jonasa. —12494—3—3

Magazynier
jest potrzebny do nowego Młyna parowego, 
ulica Prosta Nr 6 — Znajomość buehhalterji, 
rachunkowśei i kilkutysięczna kaucja jest wy
magalną.—Praca całodzienna, wynagrodzenie 
stosowne. —12595—3—3

Akuszerki-^!
Ś LI JFIAS EIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Fok oiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. —12755—1—6

U AKUSZERKI
jest Pokoik osobny z wszelką wygodą, dla 
osoby spodziewającej się słabości, każdego 
czasu. Ulica Elektoralna Nr 10.

—12830—1—3

z przedpokojem, z oddzielnym wehodem, z ca
łą elegancją i ładnym widokiem, za 6 rs. 
miesięcznie, jest do odnajęe!a od 8-go Lipca 
r. b. każdego czasu. Ulica Marszałkowska 
Nr 6 lit. B. Wiadomość u stróża.

-12829—1-3

Mieszkanie
złożone z obszernej sali i dwóch lub 3-ch po
koi z kuchnią, poszukiwanem jest w środko
wej części miasta, z ogródkiem, w razie moż
ności. Adresy uprasza się zostawiać w Redak
cjitego pisma pod lit. A. B. —12837—1—1

Od 1-go Lipca 1878 i od 1-go Października 
1878 r. przy ulicy Złotej Nr 43, w świeżem 
powietrzu, z widokiem na ogród, są do wy
najęcia

dwa Lokale odnowione, 
o 3-ch pokojach, z balkonem i 2-ch pokojach, 
z przedpokojami, kuchniami i piwnicami do 
nich należącemu Wiadomość na miejscu. 
________________ -12780-1-6

W Skierniewicach,
obok parku, w pięknym ogrodzie, przy kolei 
żelaznej, jest do wynajęcia obszerna Willa 
z meblami i wszelkiemi dogodnościami. O wa
runkach dowiedzieć się można osobiście lub 
listownie u Maurycego Krupowieza w Skier
niewicach. —12779—1—3
Za cenę bardzo przystępną, są do wynajęcia 

Pokoje umeblowane 
z usługą. Ulica Chmielna Nr domu 3, miesz
kania 1. —12772—1 -2 

Rekomendacja Nauczycielska

C. Blumental, 
przeniesioną została na ulicę Włodzimierską 
Nr 3.—Poleca się nadal względom Szanownej 
Publiczności.—Tamże jest do sprzedania Bi- 
żuterja. -12770-1-3

Za zniżoną cenę do najęcia na trzy mie
siące, na 2-m drugien piętrze od frontu

TRZY POKOJE
I z przedpokojem.—Również Osoba mogąca tt- 
; dzieląc konwersacji franeazkiej i muzyki, mo- 
! że mieć Pokój oddzielny. Ulica ' Wilcza

Nr domu 8, mieszkania 4. —12748—1—1

do wynajęcia jest zaraz, z meblami i usługą, 
na 1-m piętrze, z balkonem od frontu. Ulica 
Bednarska Nr 4, mieszkania 5.—12809—1—1

Dwa Pokoje 
umeblowane, są do wynajęcia zaraz, razem 
lub pojedyńczo.—Tamże jest Fortepian do 
sprzedania lub najęcia. Ulica Wspólna Nr 10, 
mieszkania 8. —12838—1—3 

do najęcia w każdym czasie przy jednej oso
bie, może być dodana kuchenka. Wiadomość 
u Nowakowskiego w sklepie. Bielańska Nr 3.

-12806-1-3

Nagrody rs. 3.
Mała Suczka zginęła, maści kasztanowatej, 
biały znak pod piersiami i nóżkami, wabi się 
Muszka. Odprowadzić na plac Trzech Krzy
ży, Nr 8, do restauracji —12812—1—3

BULDOG- 
trzy-miesięczny, morongowaty, zabłąkał się. 
Odprowadzić za nagrodą na Długą 21,—stróż 
wskaże. —12764—1—2

Pinczerek czarny, z ucię
tym cokolwiek ogonem, z małą 
plamką białą na piersiach, zginął 
dnia 4 go b. m. na Pradze na tar

gu: znalazca raczy go odprowadzić pod Nr 
275, przy ulicy Moskiewskiej na Pradze, do 
Smoleńskiej, za nagrodą rs. 1. 1—1—12818



W. Kuksz.—Rymarska Nr 4,
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O. Diehtiarewoj z Rossji.
Śmiem oznajmić Szanownej Publiczności, iż z powodu najwłaściwszej obecnie pory 
do farbowania futer, przyjmuję takowe w najrozmaitszych gatunkach i wykony
wam z eałą znajomością swego fachu. — Trwałość farby poręcza się.—Również 
przyjmuję do przerabiania. a—6 — 11892 —

Rymarska Numer 4. 3—3 — 12,000 —

GŁÓWNY SKŁAD
KROPLI AMERYKAŃSKICHI ELIKSIRU

od bólu zębów

Mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby udające się na 
kurację do Ciechocinka, że z dniem 1-m Czerwca r. b. jak lat poprzednich, otwo
rzoną została ekspedycja Wód naturalnych z mego składu w Warszawie, przy ulicy 
Sanatorskiej Nr 11 egzystującego. Wody wydają się zimne i ogrzewane, oraz Ser
watka. Na abonament zapisać się się można w Apteee mojej w Warszawie lub też 
na miejscu w Ciechocinku, u zarządzającego ekspedycją

4—6—12186 H. Kucharzewski. Masr. Farm.

Krakowskia-Przedmieście, Nr 38.
Dom W-go Podgórskiego, naprzeciw .Saskiego Placu.

Przyjęty ten prawie w całej Europie środek jako najpewniejszy i najskuteczniejszy 
uznany przez znakomitych profesśorów i Doktorów, kupować można w Warszawie oprócz 
wyżej wymienionego głównego Składu we wszystkich Składach Materjałów Apte
cznych i wielu pierwszorzędnych Aptekach. W kraju tutejszym we wszystkich mia
stach gubernialnych i powiatowych, w Aptekach lub Składach Aptecznych.

Ceny są stałe na pudełkach lub flakonach z Eliksirem drukowane.
Kupujący tuzinami pudełka lub flaszeczki pojedyńcze, otrzymują sto

sowny rabat.
W mieszkaniu mem leezę codziennie cierpiących na ból zębów bezpłatnie.
3—6 — 12418 — Hippolit Majewski.

WE MM NAD PILICA
Dla dogodności osób udających się do Nowego Niasta. Zakład kąpielowy zapro

wadza kommunikację passażerską karetami 4-ro-osobowemi codziennie z Warsza
wy o godz. 10-tej rano wycnodzącemi z Hotelu Europejskiego, z Nowego-Mia- 
*ta zaś z Zakładu także codziennie o godz. 8-meJ rano. Zapisywać się można u 
szwajcara w hotelu Europejskim i w Kancelarji Zakładu Kąpielowego. 10—12 —11093 —

Prawdziwie dobre, dotychczas jeszcze w Warszawie nieznane 

FILTRY PARYZKIE 
szybko i doskonale oczyszczające wodę, poleca w różnych 

wielkościach

BIURO TECHNICZNE 3 w■i 
ce
X"

uksz.—Rymarska Nr 4.

SKŁAD WYROBÓW FABRYKI

W Drukarni Kwyera JF»rs««we*te^o.—Plac Teatralny Ńr 473o (nowy~5?)
* ~ " KedaklorWaolaw BaymanewateL-

KAROLA MiNTERA
przy plisy Miotaej Nr 3, pałac Gratowskick

poleca Szanownej Publiczności:
Lodownie pokojowe w różnych wielkościach.
Maszynki do robienia lodów automatyczne.
Różne apparata kąpielowe i prysznice w wielkim 

doborze.
Meble ogrodowe i konewki do polewania 

.kwiat arki.
Eózka żelazne i umywalnie etc., etc.
6—6 — 11212 —

...

Niniejszem polecam zupełnie nowe gatunki
Win Szampańskich,

a mianowicie:
Głrand Viii Monssenx,
Carte d’or, Carte d’argent, 
Carte blanche. Carte rose,

Dostać można w Warszawie w Składach PP. Simona i SteckiegO, 
A. Stępkowskiego, Sowińskiego i Szulca, Stefana Ro
bry cza et Comp., A. Bocquet’a, Łijewskiegoi S-ki, II. 
Purwina, J. Zachorskiego.

Reprezentant domu Louis Duvau Ainó
BRANO KAETZŁEB, Szczygla 3.

6—6  — 8936 —

GENERALNY AGENT I
NA KRÓLESTWO I CESARSTWO

domów zagranicznych:
w Bordeaux, Epernay, Kadyksie, Jumet, Nicei, 

Paurt-Maurice, Sanmur i Peszcie.
,, Zawiadamia niniejszem, iż przyjmuje zamówienia na wszelkiego rodzaju Wina, 

Wódki francuzkie, Koniaki, Likiery, Araki, etc., etc., oraz Oliwę pro- 
wandzką i włoską.

Próby dostarczam na żądanie franco.

Bruno Kaetsler.
3—3  12517 — Szczygla Nr 3

Wydawoa dutaw Óebełbner.
irnnnAjrflno Ilessypou Bapinaaa 9 Ima (27 Ldhh) 1878 r.
--------------- Psin Matek.

Madame Erard, 
uczennica Wortha, ulic* Senatorska Nr 16, 
poszukuje dobrych pracownic.

3-3 — 12466 —

Praktyczne i trwałe
MASZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 69.

JW A A WM-E J
17 0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca

UCZEŃ
który otrzymał patent z ukeńczonyeh 6-eiB 
klas szkoły Realnej Warszawskiej, żyeey bo* 
bie udzielać korrepetycji lab też przygotowy* 
wać uczni do której z klas tejże szkoły z» 
pienię żnem wynagrodzeniem albo za stół > 
stancję w Warszawie na czas wakacji lub 
dłużej. Osoby interesowane raczą zostawić 
swoje adresa w Redakcji Kurjora Warszaw* 
skiego pod lit. E- 1—3 — 12330 —

Jest do sprzedania:

Garnitur Mebli 
J»T***^ dębowy, aksamitem krytT, 

składający się: z kanapy, dwóch foteli, 
sześciu krzeseł i stołu. — UHea Twarda Nr 
32 domu, mieszkania 24-ty, w podwórzu n» 
dole.  2—3—12662

Otwarty przed trzema laty

Zakład Naukowy 
dla przygotowania do e- 
gzaininu wolno wstępują
cy cli do wojsku na prawach 
trzeciego rzędn.

Zapis codziennie z wyjątkiem świ<|t od 5-oj 
do 7-mej po poładniu, w Kaneellarji Zakła
du przy ulicy Leszno Nr 25, 2-gie pię
tro od frontu.

Kurs nauk rozpoeznie się dnia I-go wrze
śnia reku bieżącego.

Przyjmowani będą pensjonarze * 
przychodni. 6—0 11789 

Ważna wiadomość
DLA SZANOWNYCH DAM.

Dawniej pracująca u pani Gajsner, obecnie 
otworzyłam Pracownię Sukień i Okryć 
Damskich, które wykonywam podług naj- 
świeższych żurnali i żytzenia Dam, z ezem 
polecam się łaskawym względom Sxanownyeh 
Dam ,Aleksandra Kosińska.

Róź ulicy Próżnej i Zielnej Nr 73. 
—12113—5-—5

2



Potrzebne są zaraz

Potrzebną jest do zarządu

Potrzebne są

kojem do najęcia. Wiadomość w kiosku róg 
Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskiej, może ’

•1—3 

Potrzebne są zaraz

Potrzebną jest

Potrzebne są

Potrzebny jest

wykształcona, która dużo podróżowała zagra
nicą, życzy przyjąć obowiązek na wsi do to
warzystwa osób starszych lub dozoru dzieci.

uzdatnione do szycia sukien. Włodzimierska
Nr 4, mieszkania 11. —11893—3—3

W pracowni E. Rogozińskiej, znajdą stałe 
zajęcie za dobrem wynagrodzeniem

Ktoby miał do sprzedania 2,000 łokci Kwa
dratowych

ze zdrowym pokarmem, z.iraz do umieszczenia.
Wiadomość, Piwną >jr 23, trzecie piętro, drzwi 
Nr 8. -12653-2-2

Uzdolnione de szycia, do nowo-otwierającego 
się magazynu ubiorów dziecinnych Marie et 
Alcesandrine. Nowy-Świat Nr 55 nowy.

—128'0—1—12

podręczne, do bielizny, lub do pikowania koł
der. Osoba znająca zupełnie bieliznę, znaj
dzie całkowite pomieszczenie. — Elektoralna 
Nr 43. —12798—1—3

Warszawska Fabryka Pończoch.—Medal złoty,—Skład swój przy Polskim Składzie Nici, ulica Hr. Berga 11, 
zaopatrzyla w najświeższy wyrób Pończoch białych i różno-kolorowych i Skarpetek. — Ceny fabryczne. _6173^

Potrzebny jest
Uczeń do Handlu,

dobrej konduity, w wieku lat 14 do 15.
Wiadomość w Handlu Win. Ulica Długa, Nr 17. 

3—3 -11392-

j Student Uniwersytetu,
filolog, poszukuje lekcji, przez czas wakacji
w Warszawie lub na wsi. Reflektanei raczą 
składać swe adresa w Redakcji Kurjera War. 
pod lit. A. B. —li 

obeznany ze sprzedażą wódek.
Ulica Mostowa Nr 19. Wiadomość w Składzie 
wódek. ______________ 2—3—12406—

Do sprzedania

152
Dnia 9 lipea 1878 roku Wtorek dnia 17 czerwca (9 lipca) 1878 roku.

Sklep Wyprzedaży
 przy Kantorze Infonnaeyjno-Kommisowym

B. Korpaczewskiega. Trębacka Nr 4. 
wyprzedają:

Maszyny do szycia: ręczne, nożne, rę- 
kawieznicze z przyborami.

Ubrania mężkie, damskie we wszys
tkich składowych częściach, mundury uniwer
syteckie, profesorskie, gimnazjalne i inne; su
knie, okrycia balowe, letnie, chustki tureckie 
i różne inne; kapelusze.

Sprzęty i narzędzia, wazy, półmiski, 
filiżanki i różne porcelanowe i szklanne wyro
by, lichtarze, skrzypce, neseserki, obrazy/ra
my, szkice, brzytwy.

Resztki towarów łokciowych, weł
 nianych, jedwabnych, muślinowych, porkalo-

wych.
Bielizna stołowa. Dywan gobelino

wy starożytny.
Pończochy i Skarpetki po oenaeh fa

brycznych.
Nadto:

Ktoby miał do wyprzedaży tego rodzaju 
przedmioty, raczy się porozumieć z firmą.

Są do sprzedania

Dobra Ziemskie, 
rozległe 29 włók, za gotówkę lub na zamianę 
dom murowany w Warszawie.—Majątek ten 
odległy jest od Warszawy wiorst 14. Bliższą I 
wiadomość można powziąść w handlu W go" 
Antoniego Stępkowskiego przy placu Teatral
nym, lub w sliładzie dywanów przy ulicy Min- 1 
dowej, w dom. W-goLeso*r. —12408—lUJ* •

być z usługą i stołem. —12811—1—1

daje po bardzo nizkich cenach, oraz przyjmuje 
wszelkie obstalunki w zakres fabryki wchodzące, 
również pranie i fryzowanie Piór. - 11888-—

Były Student 
Wydziału laterntym©, 

upoważniony przez Władzę, pragnie pizyjąć 
obowiązki na prowincji jako nauczyciel, dla 
przygotowania uczniów do Szkół Rządowych, 
również poszukuje zajęcia Geometra l-szej 
klassy, dobrze obznajmiony z robotami, przy 
którym z geometrów przysięgłych. Adres: 
Przejazd Nr 5. mieszkania Nr 5.—12833—1—3

Do sprzedania
M: jątek Ziemski,

przy samej szosie, od Warszawy mil 8, od 
stacji kolei wiorst 3, włók 27,"w tern, lasu 
włók 4, łąk włók 3 Wiadomość, ulica Wi- za przystępną eenę i pod dobremi warunka- 
dok Nr 3, mieszkania 8, od godziny 3 do 6 mi, raczy się zgłosić do właścicielki domu 
po południu. —12556—2—3 1 Nr 7, przy ulicy Nowolipie. —12362—£—3

piętrowa, murowana, kilkadziesiąt' łokei^dłu- 
ga, do sprzedania na rozbiórkę na mate- 
rjał. Rozbiórka zacząć się ma 9-ga Lipca 
r. b. O warunkach dowiedzieć się można u 
Rządcy pałacu Nr 415 (nowy 15) na Kra
ku wskiem-Przedmieśeiu. —12359—3—3

ze wszystkich dotąd używanych 
płynów, dla wygubienia odci
sków, poświadczony przez de
partament medyczny w Peters- 

olljl 8ur8B- Znajduje się w składach 
■X® aptecznych: Gallege.ulica Sesa- 
gii™ torska; Spieasa, plac Teatralny i

i w aptece Lilpopa Noyfy-Ś»'‘'ut 
Ceca za flakon 50 &•>*•

6—6—11555

Potrzebne są zaraz na wyjazd

BONY NIEMKI,
Rekomendacja Nauczycielska. Nowy - Świat 
Nr 52, która otwartą jest codziennie od go
dziny 4-tej po południu.— S. —12836—1—1

w blizkośei Warszawy, włók 9, w gi -bis 
dobrej, bez pośrednictwa osób trzecich. Wia
domość, róg Podwala i Krakowskiego-Przed
mieścia Nr 97. mieszkania 9, wprost kolumny 
Zygmunta, pomiędzy 8 a 1$ z rana

J5 —12327—2—?.

FABRYKA KWIATÓW 
BRONISŁAWY CHMIELEWSKIEJ, 

przy ulicy Święto-Jerskiej pod Nr 12a.
Na obecny sezon przysposobiła znaczny za

sób Kwiatów, Gerlana i t. p., podług naj
świeższych modeli paryzkieh, i takowe sprze- 

Potrzebny Budynek, 
zaraz lub od kwartału, może być nawet fa
bryczny, z obszernym podwórzem, stajniami, 
wozownią i lokalem mieszkalnym, a nawet 
eały dom może być wzięty w dzierżawę, z wa
runkiem na lat kilka; w stronach ulic: Pię
knej, Wspólnej, Wilczej, Hożej, Żórawiej,No
wogrodzkiej, Marszałkowskiej, Zielnej i t. p. 
Adresy uprasza się składać w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. J. K. G.

-12686-2-10

Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów po- ' 
psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja- j 
kiego bądź narzędzia, sposobem przez Władzę j 
Lekarską za nieszkodliwy uznany. Adres: < 
Krakowskie - Przedmieście Nr 20, na dole j 
w dziedzińcu, naprzeciw ulicy Hrabiego Berga. !

J. WOLFF, Starszy Felczer. 
—11916-2-6

1 do maszyny, do szycia bielizny. Ulica Chłod- 
! na Nr 18, mieszkania Nr 26, za dobrem wy- 
, nagrodzeniem.  —12786—1—3

Zwraca się uwagę osób 

przejeżdżających przez Kraków 
Na wyprzedaż Książek, 

po świeżo zwiniętej księgarni.
Wyprzedaż odcywa się pa znacznie zni
żonych cenach, w sklepie przy Rynku 
głównym, w domu W-go Grossego, obok Ban
ku Galicyjskiego. -10756—5-6 

iHFMASZYNY DO POŃCZOCH—Jedynie najpraktyczniejsze.—Medal złoty.—Skład daje stałą robotę, z gwaran
cja korzystnego zarobku—Królewska 23—przy fabryce Pończoch. Książki z objaśnieniem po polsku. _7833_

Jest do sprzedania j

, Bita tysięcy centnarów Siana, 
Nadwiślańskiego, pięknego Zamówienia przyj- ' 
muje w kantorze najmu powozów na Placu I 
Wareckim Nr 18, gdzie konna Poezta.

-12344-2-6

Młody Człowiek, 
posiadający dobre świadectwa, jak również 
świadectwo z 4-ch klass, obecnie będący 
w zajęciu handlowem, poszukuje stosownego 
zajęcia. Łaskawe offerty składać proszę 
w Redakcji Kurjera Warsz pod lit. A. B. B. M. 

-12766-1-3

podręczne do bielizny i do nauki, ze wszyst- 
kiem. Ulica Ordynacka Nr 6, mieszkania 3.

—12601—2—3 GÓRSKA.

Potrzebną jest na prowincję do 11-to letniej 
dziewczynki

Nauczycielka 
z odpowiedniemi kwalifikacjami, l onwersaeja 
franeuzka i niemiecka wymagana koniecznie. 
Wiadomość, ulica Żórawia Nr 17, na dole 
prawa oficyna. —12443—3—3

Potrzebne są

na prowiney prEy stacji drogi żelaznej, maią- 
?trotu rs. 2,700. cena rs 6 000. Biba,A 

wiadomość u B Bukaty i Spółki, — 8-to-Jer- 
ska Nr 12. —1'2220—3—4

Z powodu okoliczności jest do sprzedania 

MAMKI
ze świeżym pokarmem, bez długu, lub z ma
łym długiem. Ulica Długa Nr 19, w kanto
rze mamek. —12821—1—2

panny
dii staników, podręczne i do nauki potrzobne 

zaraz. Oraz jest do sprzedania Suknia 
Mniana jasna, w dobrym stanie, za

uzdatnione do staników, podręczne i do nauki, 
i do magazynu pod firmą E. Billing, ulica Ża- 

bia Nr 5. -12756-1—3
Potrzebę są zaraz

Poszukuje się

Bony Francuzki, 
na wyjazd z kraju, do 6-ga dzieci. Zgłaszać 
się można na ulicę Warecką Nr 7, mieszka
nia Nr 8, od godziny 9—11 i od 3—5 po 
południu. —12749—1—2

Dla Instytutki
lub osoby życzącaj korzystać z wyższej mu
zyki, fortepian, pokój z wspólnym przed po-

J- —:--)ia. "Wiadomość w kiosku rój

Przewodnik wojażer, posiadający ję
zyki Europejekie, który zamieszkiwał pare lat 
w Paryżu, życzy sobie towarzyszyć jakiej fa- 
ini]ji na wystawę do Paryża lub wód mine- __ j-----------------------------------------«—______ -

1'aliiych. — Proszę się zgłosić do kiosku, bywea swoim kosztem rozbierze i wszystek 
wprost kościoła św. Anny na Krakowskiem- —-•Ł—’-* 1 —z —‘ v_ ni- 
frzedmieściu. — Tamże poszukuje pracy Fo
tograf uzdolniony, zagraniezuy.

1-2—12800

~|—1 A “TS7| TKf“ : znająca się na gospodarstwie, energiczna i
—1— M —ł—Si —i— ; lubiąca porządek. Wiadomość: Grzybowska

do kwiatów zaraz, płatne i do nauki. Ulica | Nr 11, u doktora. —12807—1—1 
Złota Nr 26. -12614-2-3--------------------------------------------------- ---------

Potrzebie są

PANNY
uzdatnione do sukien. Wiądomońć w Maga
zynie Jaskułowskiej, ulica Miodowa Nr 483.

-12559-3-3

W interesie Handlowym, Przemysło
wym lub Fabrycznem, chce być czynnym 
Uiężezyzna jako wspólnik z kapitałem; mo- i 
te także nabyć za gotówkę jaki zakład, lub 
być odpowiedzialnym zarządzającym intere- j 
Sem. — Adresować do tejże Redakcji pod lit. 
A. X. Z wymienieniem rodzaju przedsiębiorstwa.

1—3—12832 j

Rządca domu, ■
, z kaucją rs. 1,500, poszukuje od- j
P/^iedniego zarządu domu od 1-go Lipca r. b. ' 

.V interesowany . raczą nadsyłać swoje 
0 <:rty na, n]jea Żórawuą Nr ż6 nowy, mieszka- 
nia 14, do zarządzającego tymżo domem.

Pracowni Sukień Damskich,
,ADELI TARASOWSKIEJ, !
uuea Grzybowska Nr 21, przyjmują się do rs- 1 

boty suknie jak lat poprzednich 

od rs. 1 kop. 50 
’Jyżej, oraz wszelkie ubrania i roboty dam- 
8-ie, w zakres toalety damskiej wchodzące, 
1° cenach umiarkowanych.—Tamże r trzebna 
■łj zaraz Panna do maszyny Welera lub 
biogera ze wszystkiem, -pierwszeństwo dla 
urnybyłej z prowincji. —10969—5—6

przybyła z Pruss, mówiąea po rosayjsku, po
szukuje miejsca Bony lub Panny-Śłużącej;— 
umie prać i prasować. Mieszka na ulicy Tam
ka Nr 33, mieszkania 9. —12585—3—3

Potrzebnym jest do majątku, w którym wła- 
śeilciel sam nie mieszka, OGRODNIK 
człowiek zaufania, któryby zarazem miał nad
zór nad domem i inwentarzem tam znajdują
cym się. Wymaga się od kandydata kaucji 
is. 100, oraz wiarogodne świadectwa co do 
ogrodniczej znajomości i uczciwości jego. In
teresowani zgłaszać się zechcą w godzinach 
od 4 do 6 po południu, do mieszkania Dra 
Kuczyńskiego, ulica Bracka Nr 14, wejście od 
Chnnelno^2 gie piętro. 1—6—12768

uzdatnione w krawieeezyznie damskiej i do 
nauki, ze wszystkiem i na przychodnie.— 
Ulica Senatorska Nr 22, mieszkania Nr 14.

______________ -12831—1-3_______

Potrzebne są

Ważna Wiadomość.
Przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 7, są do 
nabycia Dwie Oficyny, dwupiętrowe, na-

materiał zabrać może z wyjątkiem cegły, któ
ra pozostać ma na gruncie. Wiadomość na 
miejscu, »d godziny 9 d« 10 z rana.

—12354-5-5

opatrzony chlubnemi świadectwami, żonaty, 
bezdzietny, któregoby żona znała się dobrze 

. ■ j za - ---- 1 • xr io na Pran*u bielizny, może znaleźć miejsce od
Bhzsza wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 12, l 1.g9 Sierpnia r. b. Wiadomość przy ulicy 
mieszkania 22. —12782—1—1 • ś-to Krzyzkiej Nr 21 nowy, D-ra Kraszew-

skiego, od godziny 4—7. —12634—2—2

SKLEPOWA ! 
do handlu wiktuałowego, z kaucją rs. 30, któ- i 
rej będzie oddany sklep zupełnie, obeznana 
z tym fachem. Wiadomość, ulica Wilcza Nr 
10, w sklepie wiktuałowym. —12778—1—1

272118
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F Es; 15,000,
Jagł da wypożyezęnia zaraz, na pierwszy nu
mer hypoteki po Towarzystwie, domu murn- 
w.wi > w War- — pit wszy połowie 
szacunku, bez pośrednictwa osób trzecich.

Wiadomość w Alei Jerozolimskiej Mr 7, 
mieszkania Nr 2, między 4-tą a 6-stą po po
łudniu. 3—3 — 12440 —

Mam honor zawiadomi* Osoby in- 
Mr"4r teresowane, że Skład Drożdży 
prasowanych, z fabryki Ad. Ig. Mautner 
i Syn z Wiednia, z dniem 8-go Lipca r. b., 
zostanie przeniesiony z domu W-go Bujno 
5rzy rogu uliey Miodowej i Senatorskiej, do 

omu dawniej W go Szteinkelera przy uliey 
Trębackiej pod Nr 638, na dole ed frontu.

Ludwik Liebert.
-12618-2-26

I EKSTRAKT KWI
■ wynalazku A. Maczuskiego wWie-
■ dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin
■ orzecha włoskiego i farbuje najpewniej
■ i najlepiej siwe włosy na kolory: blond, 
I szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru-
■ dzenia skóry na głowie jako też bieli- 
E zny. — Ekstrakt orzechowy jako pre
fl parat czysto roślinny, nie zawierający 
B w sobie żadnych przymieszek metali- 
I eznych, oprócz zalet, _ że ani zdrowiu
■ ani włosom nie szkodzi, posiada jeszcze 
H ten ważny przymiot, że obecnie jest naj- 
9 tańszą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
B podwyższoną została i jak dawniej fla- 
| kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. — Opróez 
R ekstraktu jest także do nabycia Po

m mada orzechowa i Olejek orze- o 
K chowy, za flakon po rs. 1 k. 20, słu- 3* 
I żącs tylko do przyciemniania włosów. gg

■W główny na Warszawę 1
PERFUMERJI

I ALEKSAhCPA KOCHA, I

Do sprzedania:
Dwa Lustra duże w zleconych ramach, dwa 
Zegary, jeden Paryzki, dwie Tace duże, dwie 
Lampy do okien, Dywan duży angielski, Sa
mowar tombakowy duży, Szkło, Porcelana, 
Fajans, Stół jadalny jesionowy rozsuwany. 
Szal biały francnzki, Chustka niebieska, Miedz 
kuehenna. Mosiądz i t. p. rzeczy. Wiadomość, 
■lica Elektoralna Nr 7, w fabryce kwiatów, 
•d godziny 12 do 2.—12445— 3—3

Z powodu braku zdrowia, jest do sprzedania

Skład Węgli
z obszernym placem, .wraz z dwoma Ma
glami w dobrym stanie; oraz dwóch Psów, 
jeden łańcuchowy, drugi pokojowy. Wiado
mość na miejscu, ulica Nowobpie Nr 40 nowy.

Suknia bartżowa, czarna, 
inaterją ubrana, na osobę

Kania 19. 

Do sprzedania
*■—'— i, wycięta, w karo

. ’bę średniego wzrostu, 
7a rq "i8 Ulica Chłodna Nr 40 nowy, miesz- 

• 2—2—12264

Magazyn Kaukazki
Z. S AGRO JE W A 
ulica Królewska Nr domu l-szy’ 

dawniej Bayera
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, że tylko co otrzymałem wielki wybór 
Materji Perskich jedwabnych, a mianowicie: 
Kanaus, czarny Fai, atłas i Kaukazkie sre
brne wyroby, atłasowe kołdry, getuwe szla
froki. Sprzedaj® po najtańszych cenach, jak 
również na wyżej wskazane przedmioty, przyj
muje obstalnnki. 2—6 — 12232 —

Wózki Węgierskie,

Do sprzedania:
Suknia jedwabna, ^5^.2 polonezą ła

dnie odfobiona, za rs. 30, prawie nowa. Serwis 
do czekolady na dwie osoby, wy wintny, zło- 
conv« rs. 10. Serwis do kawy na 12 o&jh bia- 
łv ze złotem, rs. 8. Real encyklopedię (con
versation lexicon) w języku "’^ckun, to
mów 10, rs. 6. Młynek do ku wy lub żyta 
bardzo duży, rs. 3. Sześć Chustek darowych 
ostindyjskich do nosa, rs. 9. Dwa k.ry kaRdo 
kwiatów po 4 łokcie długie rs. 4. Dwie Ba
nie z koszami do wody lub nafty rs. • 
S-to-Krzyska Nr 1345a, I-sze piętro, w oficy
nie na prawo. 2—2-—12307

Dla małych Dzieci.
Osoba zajęte wy.-h.......:"t. w!r-ny<:h, ma

jąca mieszkanie z ogródkiem, życzyłaby sobie, 
przyjmować de wspólnej zabawy dzieei od 4 
do 7-wiu lat, gdzie oprócz opieki macierzyń
skiej, wdrażać się bęoą .dr Ao ciągłego 
Syslematycznego zajęcia, oraz zabUwkawi po-, 
dług metody Frebla," wpływać na rozwijania 
umysłów dziecięcych i wyrabianie sił fizy
cznych, konwersacja w języku Iran- uzkim. — 
Za cenę bardzo przystępną. — Bliższa wiado
mość przy uliey Wareckiej Nr 13 domu, 
w bramie na lewo. 3—3—12153

Do Składu Serów A. Turss
w Gościnnym dworze, Nr Składu 114. przy
był znaczny transport Serów: Bieliński (jak 
Szwajcarski) i sprzedają, się p» kop. 20 za 
funt. Sery: Holenderski, Śmietankowy, Owczy 
prawdziwy i t. p., zawsze można dostać po 
eenach bardzo umiarkowanych,—dla handlu
jących odstępuje się rabat. —12511—3—6 

Kawiarnia
w każdym czasie, jest do sprzedania. Ulica 
Przechodnia Nr 1, wiadomość w miejscu.

  _ —12533—3—3 
Jezt do sprzedania za umiarkowaną cenę 

Maszyna do szycia, 
systemu S&ngera, Kufer podróżny, Kanapa i 
2 Fotele. Obejrzeć można na ulicy Pańskiej, 
Nr 19, na 2-m piętrze, w mieszkaniu nad go
spodarzem____________ —12487—3—3

Ważna wiadomość 
9HP dla Szanownych Dam. '"im 
Dawna pracownica pani Wilczyńskiej, obe- 

mie otworzyłam pracownię sukien i okryć 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy
konywam podług najświeższych żornali i ży 
ezenia Dam, po nader przystępnych cenach, 
ako to: od rs. 1, z ezem poleca się łaska

wym względom Szanownych Dam. Ulica Chło
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska.

15-15 10493

bardzo piękny, d» sprzedania. Hoża Nr 14, 
mieszkania 4, od 9—12 i 2—5, u gospodarza.

______712697-1-3___ 
Jest do sprzedania 

Siodło damskie,
wymagające niewielkiej reperacji, wraz z u- 
zdeezką i munsztukiem, za przystępną cenę. 
Wiadomość codziennie, ulica Marszałkowska 
Nr 69,—stróż wskaże. —12663—2—3

Potrzebną jest

Summa 3,450 rs.
na hypotekę domu drewnianego, na placu ma
jącym 12.01'0 łokci kwadratowych przy ulicy 
Grzybowskiej, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Mający chęć wypożyczenia, raczą zostawić 
adres pod lit. S. H. w Redakcji Kurjera.

-12578-3-3

Wyprzedaż Mebli 
po bardzo przystępnych eenach, 
jako to: Garnitury, Szafy, 

Szafki do bielizny, Kredensa, Toalety, Umy
walnie, Łóżka, Biura, Stoły obiadowe i Stoliki
do kart. Elektoralna Nr 19, w 3-cim podwó
rzu na prawo, w zakładzie stola rsko-tapicer- 
Bkim n Witkowskiego. —10771-------8

Heble żelazne:
Łóżka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma- 

; czld Amerykańskie, Ubija- 
ki do szodonu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,
na Krakowskiem-Przedmieśchi • Nr 40, naprze

ciw Hotelu Europejskiego. 
5953—24—0

sfe""”' Do sprzedania
« za bardzo przystępną cenę 

JjlM Z Garnitury iebli 
rypsem krytych, oraz 2 Szafy orzechowe 
rozbierane, Łóżka, Stoły, Stoliki do kart 
11. p. Meble., Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 
niedoebodząe Żórawiej, u Stolarza. —1 2311 —

ZŁCA-G-IL.,:El
W miejscu od lat 18-tu wyrobionem, z powo
du wyjazdu, są do sprzedania. Wiadomość, 
Marjańska Nr 11. -12041-3-3

medal 4-szej kiassy i dyplom honorowy na Wystawie 
w FiladelQi 1876 roku

100 sztuk kopiejek 60, jak niemniej 
TYTOŃ TURECKI (SAMSON)

Z szacunkiem

KAROL DIDIER.

używana w ehorobach skórnych—również jako najlepsza Pomada do włosów: 
Vaseline nie ulega jełezeniu i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszc • m. 

Gazeta Lekarska z dnia 7/7 1877 roku Prot. Dr Girsztowt.
Główny 8kład w Warszawie u Juljana Berg-. 

Miodowa 1O, przy Wkładzie Jlaszyn.
BSF" Dostać można w Składach Aptecznych i Perfumerji u PP. Mrozowski, Miodowo; 

Spiesa. Senatorska, Sierzputowski, Krakowskie Przedmieście; Zakrzewski, Podwal, Szymań
ski et Kruoski. Nowy-Swiat, Koch, Nowo-Senatorska.

Ostrzeżenie! Wykryto za granicą liczne fałszowania i podrabienia Vaselin s. 
8—0 ' — 9746 — '

„WIZYTOWE,”
najnowszy gatunek papierosów z prawdziwego Diubeku 

tureckiego wyrabianych przez fabrykę

BRACI POLAKIEWICZ 
w Warszawie 

Cena 1OO sztuk rubel 1.
Taż fabryka poleca papierosy z tytoniu tureckiego

wierna snrzednzy

| OBIĆ PAPIEROWYCH 
otworzyłem na miesięcy kilka sklep przy ulicy Senatorskiej i 
Placu teatralnego, obok Składu sukna W-go Nowakowskiego 
w domu W-go Bocka Nr 8, i sprzedaje obicia po cenach jak 
najtańszych: Obicia różnokolorowe, obicia salonowe glanso- 
wane, obicia złocone niepsujące się, nareszcie obicia imitu
jące drzewo, na trwałym pacierze wyrabiam tak jakiem wy

A. Vetter et Comp., bę ląc 25

opakowany w ćwierć-funtowyeh pudełkach rs. 1 za funt. 
Zwraca się uwagę, że jest to gatunek mocny, zupełnie dobry.^

_ MAGAZYN MEBLI W 
nowych i używanych garniturów 

rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem pomyte, sprzedaje bardzo tanio . dla jednania 
ogólnego uznania przy ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 1-szem piętrze- 11180

Premjewawy W8*ystkicb wystawach, Mtatnie na Wystawi- WwdetatMi 

| Medalem zasługi

i liMM® cias
de dams!riege 1 dsieebiMgo cbtswia wyrabiany prae. 

I HAUTHAWAY & /SONS

w Bostonie.
dobreei, łatwj * .a . ..rt.ew-.ni". ■ iw, s:ę 

•’2 w lakieru lub słuwiksu do wsiystkieh wyrobów ^k.. -®b tektait- 
/ wrołi bes użycia sicsowk. Sposób użyci* znajduje się «* każaei Ilięwe. V, vraiwa 
?■ si® w 2 gatunkach.—A) Gitafny do zwykłego obówia 1 aiodlaranch B)
£ Brouaowy do skór i obuwia ze złocisto broniowym po«yB*rem 
f główny Skład Ąpierykańafciego ©law®. * puwiea-ylitaay
| >. a. F. GkLLE, uliea SenatorSh Nr 18 pod .Słouu’®. gasi, spriedw Urtowa 
y • dutalioKiia teg<A jui awądzoaą została.

*■ W 1 SAOVHAWAT 4
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WĘOLI

>>

ązową, około l>/4 łok. wysokości, Tacę platerowaną wielką i takąż małą ta- 
orązowe, oraz Biurko męzkie dębowe, pe cenach umiarkowanych.

5—0—8968

DRZEWA OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO
Skład Główny; ulica Jerozolimska Ar 35

*, »» »
M H ?*

przy ulicy VXoxnackie STr 2 (róg1 Bielańskiej), 
|rzyjmvje w komis, do sprzedaży, wszelkie przedmioty używane i nowe od osób prywa- 
2jych, za potrąceniem komisowego 10% po sprzedaży przedmiotu, oraz wpisowego l°/0 zaraz. 
iahże powierzone do sprzedaży przez pp. Kupców towary nowe po cenach zniżonych.

Z ważniejszych obecnie do sprzedaży złożonych przedmiotów BAZAR posiada: Wa- 
jó?nJapoński, Świeczniki gazowe, Kolczyki i Brosza z mezajki florenckiej, 
•’'°nstraricja starożytna, Krzyż z Panem Jezusem, z kości słoniowej rzeźbio
ny^ , Obrazy dJejii® wysokiej wartości, Zerandole, Zegar gdański, Zegar 
, stylu Franciszka I- I tafci* w stylu Napoleona I., Biżuterje i starą pnrce- 
£anę, 3 Skrzypce włoskie, Wiolonczella, Flet, Katarynka.

Z przedmiotów użytkowanych BAZAR poleca: Zegary używane i nowe 
’ gwarancją dwuletnią, jednej z pierwszych Firm Warszawskich, Biurko męzkie, Pry- 
i.2?1.*5, Kredens. Pralnia, Toaleta damska. Siodło damskie, Tłomoki, Lustro, Kufer, Suknie 

>>Diece, Koszule. Ubrania męzkie używane, Kwiaty sztuczne, Futra, Kapy na łóżka, Maszyna 
szycia, oraz kalosze.

i ... Z wyrobów blaszanych: Samowar, Maszynki naftowe, Waterklozety, Lampy nowe 
stenWane’ — BAZ Aft poleca wyroby z nowego brązu, odznaczające się przy- 

xPną cenę: Lichtarze, Popielniczki, Postumenty do zegarków, Kałamarze etc.

Długą, Nr 22,
grubych korzec 240 funt, z odstawą, p0 rg. 1.—

» —.95
>> „ —.90.

„ ,, —.85,

Nowe Miasto nad Pilicą 

WODOLECZNICA 
(gub. Piotrkowska pow. Rawski) 

ZAKŁAD PZYRODOLECZNiCZY.
Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, balsamiczne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 

przyrządy de leczenia zimnowodnego.—Gimnastyka,—ścieśnione powietrze, elektryczność, ku
mys, Wody mineralne, (specjalne urządsenie dla dostarczania mleka prosto od krów). W Za i 
kładzie 100 pokojów z pościelą.—Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem — I 
Dwóch stałych lekarzów w Zakładzie. Restauracja z bufetem starannie urządzona. — Dyjete- 
tyczne stołowanie chorych, pod bezpośrednim dozorem lekarzów.—Czytelnia dzienników i ksią
żek. W miesiącach letnich doborowa orkiestra. Poczta w Zakładzie. Stacja telegraficzna o 
•ztery godziny drogi.—Od połowy Maja codzienna osobowa komunikacja wygodnemi kareta 
mi zakładowemi, bezpośrednio z Warszawą, z Hotelu Europejskiego w rannych godzinach.

Zakład pod każdym względem znacznie udogodniony i skompletowany, leczy przeważ
ni® i najskuteczniej, choroby nerwowe, katary, w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i ma
cicy:—bezpłodność, niedokrwistość; choroby zakaźne j ogólne osłabienia.

Zakład przyjmuje chorych od dnia 25-go Kwietnia, przeważnie internów, w wyjątko
wych razaeh eksternów.—Wiele wygodnych familijnych mieszkań w mieście, dogodne warun- 
« letniego pobytu. Osoby życzące leczyć się w Zakładzie, lepiej zrobią, porozumiewając się 
* Zarządem wcześnie, dla uniknienia zwłok i niedogodności.
. . Całkowite utrzymanie licząc w to: mieszkanie, stół, leczenie, kąpiele, usługę, wynosi 
?n«nnie od 2 do 4 rubli, niezamożni i biedni przyjmowani są na zniżone ceny lub bezpłatnie— 

*zba takich miejse ograniczona, konieczne uprzednio listowne porozumienie się i świadectwo 
’’^możności lub ubóstwa, wydane przeż Władzę lub lekarzów

Szczegółowych objaśnień udziela Zarząd Zakładu, lub Apteka P. Kucharze wskio- 
w Warszawie, Senatorska, Nr 480.

13-0 •_ 5729 - Dr PAWIŃSKL Dr BIELINSKL

HBSl BfflfflSffl 
Emanuela Edelstein, 

ulica Senatorska Nr 22. dom W-go Józefa Epstein 
naprzeciw kościoła ś go Antoniego.

Udziela zaliczenia na papiery publiczne, przyjmuje większe 
lub mniej sze summy pieni ężne na rachunek bi eżący lub terminowy.

Wystawia akredytywy na pierwszorzędne do
my zagraniczne.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne kra
jowe i zagraniczne, również wymienia kupony płatne i niepłat
ne, za umiarkowaną, prowizją.

Ubezpiecza Bossyjskie 5% Bozyczki Premjowe 
I-szej i Il-giej Emissji od amortyzacji.

Przyjmuje wszelkie zlecenia w zakres bankiersko-wekslarski 
wchodzące, które jak najakuratniej wypełnia.

Tamże potrzebny jest UCZEŃ. 3—3 — 12356 —

m-ci
J&euarcl najlepszy gatunek

?? Kostko wy cli yj
Jan grubych „

„ kostkowych „ „ „  >ov.
4® ęgli kowalskich wyborowych (zastępujących angielskie) 

franco Skład—pud kop. 25.
Korzec Węgli drzewnych z odstawą rs. 1.

Drzewo: Za sążeń kubiczny sosnowego szczapowego zodst. rs. 12.50 
„ „ olszowego „ ’ „ 13.50.

_ ». » brzozowego „ „ „ 15.50.
Za porąbanie jednego sążnia dolicza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych cechą Magistratu ostemplowanych. Za

kupującym w większych partjach tak węgle jako też i drzewo na ca
łoroczną dostawę całemi wagonami, ceny znacznie niższe

F. ŁAPIŃSKI
Kantor Główny Jerozolimska, 35.

14~°_______________________ ____ ____________  - 5615-

W™—1"—“------- -
§ Największy wybór H 

| OBIĆ PAPIEROWYCH i 
odznaczających się

H Taniością, Gustem i Trwałością || 
w SKŁADZIE

SEWERYNA M -ZtH i SJa

DLA FABRYK CUKRU.
Nmiejszem mam honor zawiadomić PP. Fabrykantów, iż oprócz 12 fabryk, które już 

w zeszłorocznej kampanji dobywały cukier z ostatniej mellussy sposobem „Elucji" podług 
systemu ,.Szeihlera i Zeiferta.“ w tym roku uządznją się jeszcze następujące cukrow
nią które w przyszM kampanię 1878/9 r. tymże sposobem działać będą: Cuny et Como 
w Bernburg,-Bowing w Ąrtern,-C. Bennecke i Hacker w Stassfurt,— Cu- 
krownia wGothen.Br. Scbóller wMochbern,-Hoch i Gravenhorst w Alfstedt 
—Br Lindau i Michels w Ottersleben,-Akcyjna fabryka w Ratitheim,— Akcvina 
fabryka w Thiede,— Cukrownia w JFlsnigk,—W. Lempke w Donnersleben,— 
Fabryka w Emmerthal.—Br. Koppe w Vossberg, Akcyjna faEryka. w Muhlbere 
skiejCV W ^leniczec^ * fabryka N. Szetthofera w Kominie w gubernji Kijow-

Informacje w kwestiach tyczących się ,.Elucyi,“ i urządzenia, waz eenv za takowa 
można otrzymać w każdym ezasie J J J “ laauw.

w Biurze Technicznem przedstawicieli
firmy E. §koda (w Pilzenie w Czechach). 
PP. JEUNEK i WUKOtECKI

w KIJOWIE, 2—3 — I238f

UŻYWANYCH I NOWYCH,
lirzy ilicj Marszałkowskiej i Zielonego Pta ft 60, ra I-n wte. 

Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podejmuje sie 
meblowania i urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas ncwych, krajowych 
i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty przyj ■ 
muje obstalnnki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. ZAŁUSKI i S-ka 
V 0-0 - 5327 -



Potrzebni są

Stolarze Modelowi.
Zgłosić się na ulicę Karolkową Nr 14«, za 
Wolskiemi rogatkami, do C. Geisler.

-12793—1-3
Potrzebny jest do inteiesu kupieckiego

CZŁOWIEK
w średnim wieku, znający francuzki i ruski 
język. Wiadomość w kantorze W-go W. 
Schertzmann. Krakowskie-Przedmieście Nr 21, 
od 10 do 12 z rana. —12787—1—3

Ktoby z osób posiadających fundusz rs. 500 
do 1,000, życzyłby sobie wejść

do pewnego zakładu, odpowiedzialnego w trój- 
nasób powyższej sumie, raczy się zgłosić po 
bliższe objaśnienia do Kiosku przy ulicy Dłu
giej róg Wązkiej. —12788—1—6

Nec plus-ultra!
Heliominiatury od 1 rsr.—Kolorowane foto- 
grafje (akwarelle) od 75 kop., w pracowni 
artysty malarza W. Sięezyłło —Nowy Świat 
Nr 27. -12754-1 6

Są do sprzedania

Do sprzedania

Jest do sprzedania

Do wynajęcia zaraz

4S

Maszynki do wyb jawa Pestek j g.

oaswAMO ueaaypoKS
W brukarnTiur/irc 'Wartiwtkiefi^P\&e,

rycia, zupę
Krakowskie-

Przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr> m 46, jeft 
do wynajęcia od 1-go Października r. b-

Bardzo tanio
Mieszkanie elegancko umeblowane,

5 pokoi z salonem, do odnająeia zaraz. 
Warecka Nr 5,—stróż wskaże. 

—12427—4—6

Na ulicę Rymarską Nr 12, obok W. Lesse- 
ya, nadszedł znaczny transport 

i sprzęty gospodarskie. Wiadomość u 
zarządzaj;i"ego domem, Zielony Plac Nr 7, obok 
Hotelu Maringe. —12630—2—3

całe drugie piętro, składające się z 8-miu 
pokoi, gabinetu, garderoby, przedpokoju, ku
chni, 3-ch schowanek, piwnicy komórki na 
opał, z górą wspólną. Wiadotno.-ć u właści
ciela. -12424-2-3

U Akuszerki M. F.
Nr II, w Alejach Jerozolimskich, są Pokoje 
umeblowane dla osób odbywających słabość 
lub przybyłych na kuracje. —12597—1—3

mahoniowe, szabowane, kanapa, stół, dwa fo
tele i sześć krzeseł, kryte Utrechtem ponso- 
wem.—Tamże są do sprzedania cztery duże 
Oleandry, Szafa jesionowa, Serwantka i 
kilkanaście par Okien trzy i cztero szybowych, 
za umiarkowaną cenę Wiadomość przy ulicy 
Dzielnej pod Nrem 10, u właściciela domu, 
od godziny 3 do 7 po południu.

—12562—2—3

mahoniowy, w ;
ulica Aleksandrj* Nr 16, mieszkania tu

na dole z kuchnią, z dwoma wejściami, są do 
wynajęcia od 8 Lipca, za cenę roczną rs. 180.

Wiadomość w litografji Nowakowskiego 
w tymże domu. Ulica Długa Nr 17, drugi 
dom od rogu Miodowej. —12555—2 -3

—i— v ■ ij
na dole, z meblami, z usłogą, z samowarem, 
a mogą być i z obiadem. Chmielna Nr 1, 
w bramie na prawo, mieszkania Nr 3t».—Pan
ny uzdolnione w krawieoezyznie, mogą zna 
leźć zajęcie tamże. —12635—3-3

igiBęł.ł.. uprasza
.lie's Żelazną Nr 3&

—12596-2-2

Wanna cynkowa 
do sprzedania. Wiadomość, Plac Zielony Nr 9, 
w mieszkaniu P. Kwiatkowskiego.

-12774-1-2

kil
' eiemno-siwa, z mlekiem, zginęła. Uprasza si? 

o odprowadzenie jej na uf ’* ' " XT” ,fŁ
| do dorożkarza, za na^fouą.

prawdziwych owczych i takowe sprzedają się 
po cenie umiarkowanej.—Tamże dostać można 
Śledzi Pocztowych tego rocznych.

—12820-1-3

Tr&y Pokoje, 
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i ob
sługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Przed
mieście Nr 7, dom Hr. Krasińskiego, Nr mie
szkania 28, zastać można od 10 do 4 godziny.

Dwa Pokoje 
starannie umeblowane, z pięknym widokiem i 
usługą, do wynajęcia miesięcznie. Krakow- 
skie-f-rzedmieseie Nr 58 w Resursie Obywa
telskiej,—stróż wskaże.—Tamże jeden Pokój 
również starannie umeblowany, do wynajęcia 
od 15 Lipca do 15 Sierpnia lub 1 Września.

-12479-3 -3

ulica Senatorska Nr 16, na 1-m piętrze,

Fortepiany i Harmon je
do sprzedania i wynajęcia.

-12828—1—1

MODELE PARYZKiE, 
czyli formy, na wszystkie ubiory dla dam i 
dzieei, są do nabycia a także przyjmują się 

do krajania suknie i wszelkie okrycia, zupeł
nie dopasowane do figury. Uliea 
Przedmieście Nr 85, w domu zwanym Roeslera. 

—12032—4 —6 A. Gałecka.

Budynek fabryczny, 
murowany, obszerny, do wyna!ęcia zaraz. 
Wiadomość w kantorze B. Werner, Nr 6, 
Królewska. —12590- 2 -8

Mieszkanie, 
nadzwyczaj przyjemne, 3 pokoje, kuchnia i 
przedpokój, oraz werenda (altana) na kwiaty, 
zaraz do wynajęcia przy ulicy Rymarskiej Nr 2, 
Wiadomość tamże u Rządcy domu. —12675—

trzy razy dziennie wprest od krowy. Na miej
scu po 9 kop. kwarta, odsyłane do domów— 
w zamkniętych naczyniach po 10 kop.—Tam
ie do sprzedania Krowa. —12791-1 -12

Jest do sprzedania

Jest do sprzedania tanio 

urządzenie gazowe, 
składające się z czterech lamp różnej formy 
i gazometru. Wiadomość, ulica Ś-to Jerska 
Nr 30, u stróża.-12661-2—3

z przedpokojem i kuchnią, umeblowane, z for
tepianem lub bez, każdego cza u do najęcia; 
wiadomość, Nowolipie Nr fS domu, u Rzadcy 
domu. —12491—2—3

Wozy Meblowe

Jest do sprzedania

Powezik dziecinny, kryty,
prawie nowy. Instytutowa Nr 6, mieszkania 6.

-12570-3—3

Kilka Oleandrów,
oraz dwie Myrty, wszystkie wysokie, zrosła, 
są do sprzedania. (Jlica Nowolipie Nr 2470/11, 
mieszkania 12 —12794—1—1

Pokój wspólny
jest do wynajęcia zaraz przy pojeiyńczej oso 
bin, dla panny lub wdowy, a przyrem ue»« 
Si^ szycia, Wiadomość uliea. Złota Nr 
26, w oficynie poprzecznej lub u stróża.

do wynajęcia od 8 Lipca 1878 roku: 3 poko
je, przedpokój, kuchnia na 2-m piętrze; 4 po
koje, przedpokój, kuchnia; 3 pokoje, przedpo
kój, pasaż, kuchnia, na 3-in piętrze; stajnia 
i wozownia. Wiadomość, róg Białej i Ogro
dowej Nr 11 nowy. —12591—1—3

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z 5-ciu pokojów, przepokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, z u- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b . Krakowskie-Przed- 
miescie Nr 52, now Maksy mili ana F aj ansa.

7647-18-00

Kwity Lombardowe
■ na zastawione kosztowności, kto ma do spr*0* 
i dania, niech się zgłosi do składu papi'*1’01' 

galanterii B. Bulcewicza, Nowy-S viat Nr 41 
-11376- 4-1;

przy ulicy Długiej pod Nrem 18, może być na 
rozmaite przedmioty i jest w bardzo korzy- 
stnem miejscu. Roczna opłata wynosi rs. 161- 
Wiadomość pod powyższym numerem u Aro
na Glikwasser.   —12646—2—2

tarantowaty łeb, uszy, oraz na grzbiecie czte
ry łaty kasztanowate, w dniu 4 b. m. zaginął. 
Kto go odprowadzi lub da znać gdzie się znaj
duje na ulicę Aleksanorja Nr 13, otrzyma na
gi, dy rs. 1.— Ostrzega s’ę nrzytem, iż pies 
tan zawsze poznanym zostań1 > i ;,atrzyn>U'8Cv go nieprawnie, sądownie .1 .wiadnć bekiV 

—12632-2-3 _

' WVWW’ffW U-1' W W U- w -M- -- —0
Do wynajCCJs P«y ulicy Miodowej S

Nńiiięr ti »i

APARTAMENT | 
dotychczas przez Adwokatów % 

zajmowany, @
z dużym balkonem i wszelkiemi wygo- & 
darni,' składający się z 9-eiu Pokoi. @ 
Przedpokoju, Kuchni i t d. 69

w 3-6 — 12530 — 0

W każdym czasie jest do wynajęcia

Stajnia i Wozownia.
Mazowiecka Nr 10.—stróż wskaże.

-12783—1-3

Zaraz do wynajęcia

Salon za 45 rs.,
z usługą i meblami, kwartalnie,—może być i 
stół. Wiadomość, Nowogrodzka Nr 21, dom 
Maeesbergera, na dole w bramie, Nr 2 mie
szkania. —12498—2—2

z wiśni,
bez uszkodzenia owocu, no rs 3

J A K Ó 8 PIK,
ulica Miodowa.

—12197—3—3

na dwie osoby, bardzo mało używany, za .ce
nę umiarkowaną Wiadomość przy ulicy S-to 
Krzyzkiej, pod Nrem 1343, nowy 9, u zarzą
dzającego Drukarnią. —12615—2—3

Powozik Dziecinny 
na resorach, w dobrym stanie, jest do sprze
dania. Wiadomość, ulica Marszałkowska Nr 
14, wprost zegaru. —12553—2—3

Po wszystkich Sklepów
Stowarzyszenia Merkury, 

codziennie nadchodzi z okolicznych dworów 

Masło bez soli, 
zaś z gub. ^ąchoUo 

Masło solone.
3511- 34 -O

W nowo-wybudowanym domu Nr 1, przy 
ulicy Wielkiej (róg Chmielnej) są do wyua- 
jęeia w każdym czasie

Lokale kawalerskie, 
z różnemi udogodnieniami. Wiadomość u rząd
cy domu Nr 3, przy ulicy Wielkiej.

-12554-1—3

duży, od frontu, zaraz do wynajęcia, z me
blami, fortepianem i usługą, na sezon letni.— 
Tamże jest potrzebne BOŹEUZifO dziecin
ne. Wiadomość w Rekomendacji Guwernan
tek, Bielańska Nr 17, obok AotekL 

—12198-6—6

Letnie Mieszkania.
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna, 
nie odlegle od przystanku Dębe Wielkie przy 
kolei Terezpolskiei, wśród lasów, łąk, ogro
dów, jest jeszcze kilka lokali z meblami lub 
bez, do wynajęcia.—Wszelkich artykułów żj" 
wności, codziennie świeżych, na miejscu 3"' 
stanie. Wiadomość na miejscu, lub u w*'1' 
śeieiela domu, przy ulicy Grzybowskiej z» 
lazną Nr 46, —11750—5—6 ^>r

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpieni*

Do Sprzedania

Garnitur Brylantowy, 
Dwa Zegarki złote z dewizkami, b?r* 
dzo przystępną cenę. Wiadomość na Ui.Tv 
Marszałkowskiej Nr 58a, mieszkania 14. na 
dole, w każdym czasie. —12804—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian 
i—• 1/ 0 6-eiu oktawach, za rs. 25, 
zupełnie w dobrym stawie. Ulica róg Bednar
skiej i Dobre! Nr 26/2814,—stróż wskaże.

-12790-1-3

Poszukuje się:
Kocioł do maszyny parowej 12-konnej, a ta
kże Łokomobilla <b Maszyna parowa, 
o sile 6 do 8 koni. Adresy z bliższemi szcze
gółami i cenę, uprasza się złożyć w Redakcji 
Kuriera Warsz. pod lit. B. C. 333. 
______________________ —12776—1—3

Żórawia Nr 22.

potrzeba na kilka miesięcy,— bezpieczeństwo 
wszelkie. Adres zostawić w Kiosku róg Lesz
na i Rymarskiej. —12840—1—2

Jeshi do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, ze stołem, urzędowej roboty.— 
Nowy-Świat Nr 12 nowy, u tapicera.

_ 19830—1 _ a

Odnowienia Bomów 
i Lokali, 

podejmuje się i wykonywam w krótkim cza
sie, po cenach bardzo umiarkowanych. Adresy , 
nadsyłać proszę do Rządcy domu Nr 4, Jero- : 
zoliniska róg Solca.______—12572—3—4

Zaraz do wynajęcia

Dwa Pokoje
i kuchnia, z meblami, na dole, na dwa lub trzy i 
miesiące. Wiadomość u Rządcy domu, na ' 
rogu nlie Rymarskiej i Leszna Nr 737/8.

-12680—2-3____
1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połaczonemi

LOKALE i SKLEP, 
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym czasie d# wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36.__________ —11853—11—12

Od 1-go Lipca 1878 r., przy ulicy Złotej 
Nr 43, w świeżem powietrzu, z widokiem na 
ogród, są do wynajęcia

Dwa Lokale odnowione, 
o 3-ch pokojach z balkonem i 2-ch pokojach, 
z przedpokojami, kuchniami i piwnicami, do 
nich należąeemi. Wiadomość na miejscu.

-11)343—3-6

Aleja JerowlinishBflhoiy.
Do wynajęcia zaraz 3 pokuje, na 1-m piętrze 
od frontu, z kuchnią, piwnicą i drwalnią.— 
Tamże do wynajęcia stajnia i wozownia, za 
rs. 100 rocznie. Wiadamuść na miejscu u 
właścicielki domu. —12639—1—3

Do wynajęcia od 8 go Lipca

Dwa Pokoje
i kuchnia, z odświeżeniem, za rs. 40 na kwar
tał. Złota Nr 28. -12557—1—2 

Fortepian
w dobrym stanie Wiadomość, *

y Nr 473c (nowy 5)


